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Valsts svētkos pasniegti pašvaldības apbalvojumi
No 2024. gada Ropažu novada pašvaldība uzsāk pašvaldības apbalvojumu pasniegšanu. Apbalvojumu mērķis ir izcelt cilvēku īpašos sasniegumus un ieguldījumu 
Ropažu novada attīstībā un atpazīstamībā.

Pašvaldības augstākais apbalvojums 
ir “Ropažu novada Goda pilsonis”, 
to pasniedz vienai personai gada 

ietvaros, un šo apbalvojumu var saņemt 
tikai vienu reizi. Apbalvojumu piešķir par 
mūža ieguldījumu vai sevišķiem nopel-
niem Ropažu novada attīstībā, populari-
zēšanā, ekonomiskajā izaugsmē, kas var 
izpausties starptautiskajā līmenī, valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglī-

tības, zinātnes, sporta vai saimnieciskajā 
darbā.

Pašvaldības otrais augstākais apbalvo-
jums ir “Gada cilvēks” kādā no novada 
pagastu un pilsētas teritorijām, pasniedz 
vienu reizi gadā vienai apbalvošanai iz-
virzītajai personai par nopelniem vai īpa-
šu ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, sportā, so-
ciālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, sa-

biedrības drošības nodrošināšanā vai citā 
nozarē viena gada periodā. Šo apbalvoju-
mu viena un tā pati persona var saņemt at-
kārtoti, bet ne biežāk kā reizi 4 gados.

Pašvaldības trešais augstākais apbal-
vojums ir Atzinības raksts, ko piešķir 
par fiziskas, juridiskas personas vai ama-
tiermākslas kolektīva darbības atzinīgu 
novērtējumu tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, kultūrā, zinātnē, sociālajā 

aprūpē, sabiedriskajā darbā, sabiedrības 
drošības nodrošināšanā, uzņēmējdarbībā, 
kā arī par varonīgu rīcību, par atsevišķu 
pašvaldības uzdevumu kvalitatīvu veikša-
nu, lietišķu sadarbību, radošu un organiza-
torisku ieguldījumu nozīmīgu pasākumu 
organizēšanā. Atzinības rakstu var piešķirt 
atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi gadā.
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Pašvaldības apbalvojumu sa-
ņemšanai var pieteikt gan Ro-
pažu novada iedzīvotājus, gan 
personas, kuras dzīvo un strādā 
Latvijā vai ārpus Latvijas. 

Visus pieteikumus apbalvoju-
miem izvērtē komisija, bet gala 
lēmumu pieņem domes deputāti.

2024.  gadā pašvaldības aug-
stākais apbalvojums “Ropa-
žu novada Goda pilsonis” tiek 
piešķirts Brigitai Taučkelei par 
mūža ieguldījumu Ropažu novada 
Garkalnes pagasta kultūrvēsturis-
kā mantojuma izpētē, rakstnieka, 
dramaturga, grāmatu ilustratora 
un gleznotāja Jāņa Jaunsudrabiņa 
piemiņas popularizēšanā Ropažu 
novadā un Latvijā. 

Brigitas kundze strādājusi par 
Kultūras nama vadītāju, dažādu 
māksliniecisko kolektīvu vadītā-
ju, darbojusies projektos Sieviešu 
institūtā, no 2012.  gada ir pārzi-
ne Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas 
istabai Garkalnē un vada dāmu 
klubiņu “Pīlādzītis”, organizē da-
žādas aktivitātes senioriem, vada 
ekskursijas Jāņa Jaunsudrabiņa 
izziņas takā, kuras tapšana ir viņas 
nopelns. 2022.  gadā ar Brigitas 
Taučkeles gādību izdota vēstures 
zinātņu profesora Ērika Jēkabsona 
grāmata par Latvijas valsts kādrei-
zējo Ministru prezidentu Voldemā-
ru Zāmuelu “Valstsvīrs Voldemārs 
Roberts Zāmuels”, 2024.  gadā 
izdota Brigitas kundzes grāmata 
“Jānis Jaunsudrabiņš. Ceļš dzī-
vē un mākslā”. Šī ir tikai daļa no 
Taučkeles kundzes sasniegumiem, 
piesakot viņu apbalvojumam, sa-
ņēmām aprakstu uz četrām lapām, 
kur īsumā izklāstīti Brigitas kun-
dzes dzīves pieturas punkti. 

“GADA CILVĒKS Stopiņu 
pagastā” – Vita Banga. Apbal-
vojums tiek piešķirts par iegul-
dījumu Stopiņu pagasta vēsturis-
kajā izpētē un aktīvu sabiedrisko 
līdzdalību kultūras norisēs.

Mākslas zinātniece Vita Banga 
ir ilggadēja Stopiņu pagasta iedzī-
votāja, kura ir sniegusi nozīmīgu 
ieguldījumu Stopiņu pagasta vēs-
tures izpētē, no 2013.  gada pie-
daloties projektā “Senās mājvie-
tas Stopiņu novadā”. 2023. gadā 
tika pabeigts darbs pie apjomīga 
pētījuma, un 2024.  gada pava-
sarī notika atvēršana grāmatai  

“Ulbrokas muiža un tās apkai-
mes”, kas ir nozīmīgs kultūrvēs-
turisks pētījums par Stopiņu pa-
gastu un tā apkārtni. Vita Banga 
ir aktīva pagasta iedzīvotāja, kas 
sniedz savu kvalitatīvo pienesu-
mu daudzās kultūras norisēs.

“GADA CILVĒKS Garkal-
nes pagastā”  – Viesturs Virza. 
Apbalvojums tiek piešķirts par 
ilggadējo ieguldījumu tautas deju 
mākslas popularizēšanā Garkal-
nes pagastā. 

Viesturs Virza tiek raksturots 
kā cilvēks, kurš kā galveno vēr-
tību izvirza kvalitatīvu attieksmi 
pret latviešu tautas deju un tās 
kultūrvides attīstību, šie prin-
cipi ir pamats augstajiem viņa 
vadīto deju kolektīvu sasniegu-
miem. Viesturs ir dejotājs jau 
no bērnības un, noslēdzot aktīvā 
dejotāja gaitas tautas deju ko-
lektīvā “Daile”, turpina darbību 
tautas deju mākslā. Garkalnes 
pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīvu “Madara” viņš vada no 
2017.  gada. Pateicoties Viestura 
Virzas iniciatīvai, deju kolektīva 
dalībnieki sniedz atbalstu Gar-
kalnes pagasta trūcīgajiem iedzī-
votājiem  – saskalda malku, pa-
līdz saimniecībā, ir iesaistījušies 
arī Lielajā talkā, sakopj pagasta 
atpūtas vietas un ir aktīvi arī citās 
kultūras un sporta aktivitātēs.

“GADA CILVĒKS Ropažu 
pagastā”  – Andrejs Ploriņš. 
Apbalvojums tiek piešķirts par 
nesavtīgu ieguldījumu tautas 
sporta kustības popularizēšanā 
un aktīvu iesaisti politiski repre-
sēto personu sabiedrisko aktivi-
tāšu norisēs.

Andrejs Ploriņš no 2008. gada 
ir aktīvi iesaistījies Ropažu pa-
gasta dzīvē, organizējot sporta 
spēles – novusā, galda tenisā, zo-
lītē  –, turnīri notiek katru gadu. 
Andrejs ir viens no cilvēkiem, 
kurš piedzīvojis padomju varas 
represijas, un savā pagastā tur 
rūpi par visiem represētajiem. 
Tāpat aktīvi piedalās pagasta 
senioru dzīves organizēšanā. 
Andrejs ar savu padomu ir at-
balsts arī pagasta saimnieciska-
jos jautājumos, pamanot darbus 
un lietas, kas jāsakārto.

“GADA CILVĒKS Vangažu 
pilsētā” – Inguna Zirne. Apbal-

vojums tiek piešķirts par ieguldī-
jumu Vangažu pilsētas kultūrvi-
des attīstībā un amatiermākslas 
izaugsmes veicināšanā. 

Inguna Zirne no 2017.  gada 
vada Vangažu pilsētas Kultūras 
namu. Vadītājas pienākumus 
viņa apvieno ar dažādiem sa-
biedriskiem darbiem, atbalstot 
pilsētas seniorus, rūpējoties par 
pilsētas kultūras dzīvi, sekmē 
amatiermākslas kolektīvu attīs-
tību, veidojot jaunus kolektīvus, 
lai iespējas darboties būtu gan 
bērniem, gan jauniešiem, gan 
pieaugušajiem un senioriem. 
Pateicoties Ingunas aktīvai rīcī-
bai, ir sakārtota Kultūras nama 
ārtelpa, izveidota brīvdabas pa-
sākumu norises vieta un skatu-
ve. Vangažu pilsētas iedzīvotāji 
Ingunu raksturo kā cilvēku, kurš 
nepaliek vienaldzīgs un vienmēr 
sniedz nepieciešamo atbalstu.

Atzinības raksts  – Ilzei 
Blauai par ieguldījumu Ropažu 
pagasta Zaķumuižas kultūrvēstu-
riskās izpētes popularizēšanā un 
daudzpusīgu pedagoģiski izglīto-
jošo darbību bērnu lasītprasmes 
veicināšanā.

Zaķumuižas bibliotēkas va-
dītāja bibliotēkā sākusi strādāt 
2016.  gadā. Ilze Blaua tiek rak-
sturota kā vietējās kopienas centrs 
un sirdsapziņa. Pēdējā gada laikā 
uzņēmusies rūpi par Zaķumuižas 
senioru aktivitātēm un aktīvu ie-
saisti novada dzīvē. Ilze, veicot 
savu darbu, dara to daudz plašāk, 
nekā to prasa amata pienākumi. 
Pateicoties Ilzes iniciatīvai, notiek 
aktīvs novadpētniecības darbs par 
Zaķumuižas apkārtni, nenovēr-
tējams ir Ilzes darbs lasītprasmju 
veicināšanā, organizējot dažādus 
pasākumus bērniem, ģimenēm, 
iesaistot un ieinteresējot visu pa-
audžu iedzīvotājus. Viņa aktīvi 
sadarbojas ar pagasta amatier-
mākslas kolektīviem, organizējot 
dažādus pasākumus.

Atzinības raksts  – Silvijai 
Putnikai par ilggadēju un daudz-
pusīgu ieguldījumu sociālā atbal-
sta sniegšanā Garkalnes pagasta 
iedzīvotājiem un aktīvu sabied-
risko līdzdalību senioru kustībā.

Lielāko mūža daļu Silvijas 
kundze ir pavadījusi Garkal-
nes pagasta iedzīvotāju interešu 
un labklājības nodrošināšanā. 

Savulaik izveidojusi Garkal-
nes novada Sociālo dienestu, 
Garkalnes Dienas centru. Sil-
vija Putnika tiek raksturota kā 
cilvēks ar lielām darbspējām, 
atbildības sajūtu, iemantojusi 
cieņu gan iedzīvotāju, gan kolē-
ģu vidū. Šobrīd Silvijas kundze 
devusies pelnītā atpūtā, bet kolē-
ģu un iedzīvotāju vidū vienmēr 
paliks liels atbalsts.

Atzinības raksts  – Sigitai  
Veidei par pašaizliedzīgu sabied-
risko līdzdalību vides aizsardzī-
bas jomā Stopiņu pagastā.

Sigita Veide tiek raksturota kā 
aktīva pagasta iedzīvotāja, kas ar 
augstu iniciatīvu aizstāv pagasta 
iedzīvotāju intereses vides jautāju-
mos, kas aktualizējušies pēdējā lai-
kā saistībā ar atkritumu reģenerā-
cijas staciju būvniecību Dreiliņos 
un Aconē. Sigita Veide iestājas par 
sabiedrības veselību, zaļu Latviju 
un vides saglabāšanu nākotnei. 

Atzinības raksts  – Daigai 
Jokstei par pašaizliedzīgu darbu 
sociālajā aprūpē un patvēruma 
meklētāju sociālo vajadzību at-
balstam.

Kopš 2013. gada Daiga Jok-
ste ir strādājusi sociālās aprūpes 
jomā Ropažu pagastā, sākotnē-
ji dienas centros Silakrogā un 
Tumšupē, vēlāk vadījusi visus 
Ropažu pagasta dienas centrus. 
Daudzi darba gadi pavadīti So-
ciālajā dienestā un Bāriņtiesā, 
kur pēdējos gados vadījusi Bā-
riņtiesas darbu Ropažu pagastā, 
pēc reformas sniedzot arī lielu 
ieguldījumu Bāriņtiesas darba 
attīstībā Ropažu novadā. Cilvēks 
ar lielu atbildības, taisnīguma iz-
jūtu un vienlīdzīgu attieksmi pret 
līdzcilvēkiem, devusi nozīmīgu 
ieguldījumu darbā ar Patvēruma 
meklētāju centra iemītniekiem 
Muceniekos. Tieši ar Daigas ini-
ciatīvu ir panākts būtisks valsts 
līmeņa risinājums patvēruma 
meklētāju uzturēšanās jautājumu 
šķetināšanā.

Atzinības raksts  – Intai  
Teterei par sabiedriski nozīmī-
gu darbu senioru kopas vadīšanā 
Vangažu pilsētā un senioru kopas 
aktīvu līdzdalību Ropažu novada 
aktivitātēs.

Teteres kundze savu dzīvi vel-
tījusi Vangažu pilsētas attīstībai. 

Daudzus gadus apvieno un vada 
pilsētas senioru dzīvi, aktīvi ie-
saistoties pilsētas un novada 
aktivitātēs, lēmumu pieņemša-
nā. Rūpējas un sniedz atbalstu 
senioriem, kuri paši vairs nevar 
par sevi parūpēties. Aktīvi līdz-
darbojas arī Latvijas Pensionāru 
federācijā, aizstāvot senioru in-
tereses. Intas kundze ir cilvēks, 
kurš saliedē sabiedrību un rūpē-
jas par savu pilsētu, ar lepnumu 
nesot Vangažu pilsētas vārdu.

Atzinības raksts  – Indrai 
Kalniņai par ilggadēju un paš-
aizliedzīgu darbu Vangažu vi-
dusskolas pedagoģiskā kolektīva 
vadīšanā.

Darba gaitas Vangažu vi-
dusskolā Indra Kalniņa sāku-
si 1971.  gadā kā skolotāja, no 
1996.  gada bijusi Vangažu vi-
dusskolas direktore, šobrīd savas 
darba gaitas beigusi. Direktore 
vienmēr rūpējusies, lai darba vide 
būtu draudzīga, strādājot multi-
kulturālā vidē, pratusi līdzsvarot 
toleranci pret katra individualitā-
ti, valodu, cieņu pret valsts valo-
du un valsti, rūpējoties par valsts 
valodas stiprināšanu ikdienā, par 
latviskās kultūrvides kopšanu un 
izpratnes veicināšanu. Vienmēr 
rūpējusies par augstu izglītības 
kvalitāti vidusskolā, veidojusi at-
balstošu vidi, kurā visi jūtas cie-
nīti un uzklausīti.

Atzinības raksts  – Gunāram 
Bērtulsonam par ilggadēju sa-
biedriski aktīvu līdzdarbību 
Garkalnes pagasta attīstības un 
iedzīvotāju sociālo vajadzību at-
balstam.

Bērtulsona kungs tiek rakstu-
rots kā aktīvs iedzīvotājs, kas ie-
saistās dažādos novada attīstības 
jautājumos, infrastruktūras un 
apkārtnes sakopšanā, ir viens no 
iniciatoriem Margaritas Stārastes 
takas izveidei Garkalnes pagastā. 
Viņš aktīvi iesaistās senioru ko-
pienas aktivitātēs, šogad uzņē-
mies Garkalnes pagasta senioru 
kopienas vadītāja pienākumus, 
organizē dažādas aktivitātes un 
ekskursijas.

Paldies mūsu novadniekiem, 
kuru ikdienas darbs, aizrautība 
un mīlestība pret savu zemi un 
novadu palīdz veidot stipru un 
vienotu novada kopienu.

Valsts svētkos pasniegti pašvaldības apbalvojumi
 Sākums 1. lpp. 
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22. un 26. novembrī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
iedzīvotājiem un namu apsaimniekotājiem noritēja 
divas izglītojošas vides nodarbības par atkritumu 
šķirošanu. 

Pateicamies visiem par dalību 
seminārā! Īpaša pateicība pasā-
kuma atbalstītājiem SIA “Getli-
ņi EKO” un SIA “CleanR”! 

Pasākumā tika uzdots daudz 
jautājumu, notika diskusijas un 
gūtas idejas, kā vēl labāk uzla-
bot prasmes atkritumu šķiro-
šanā iedzīvotājiem, kā arī, kas 
jāpapildina un jādara informā-
cijas aktualizēšanā par atkritu-
mu šķirošanu.

Aicinām šķirot atkritumus 
rūpīgāk, tādējādi taupot resur-
sus un padarot vidi tīrāku!

Izglītojošie materiāli no no-
darbībām pieejami, skenējot 
QR kodu:

AIZVADĪTAS IZGLĪTOJOŠAS VIDES NODARBĪBAS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma “Regīnas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 003 0151, Baltezerā, Garkalnes 
pagastā, Ropažu novadā 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.11.2024. pieņēma lē-
mumu Nr. 3683 “Par detālplāno-
juma nekustamā īpašuma “Regī-
nas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060  003  0151 
izstrādes pārtraukšanu un lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teri-
torijas plānojumu, nekustamā 
īpašuma “Regīnas” zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0151, Baltezerā, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu nova-
dā, izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 110/2024, 7.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
Nekustamā īpašuma “Regī-
nas” ar kadastra numuru 
8060 003 0151 sastāvā esoša ze-
mes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8060 003 0151, Baltezers, 
Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads, platība – 0,9004 ha.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: pamatot Garkalnes 
novada Teritorijas plānoju-
ma 2013.–2024.  gadam ar 
2015.  gada grozījumos esošā 
funkcionālā zonējuma Dabas 
un apstādījumu teritorija (DA1) 
maiņu uz Savrupmāju apbūves 
teritoriju, pamatojot divu  sav-
rupmāju ievietošanu.

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamā īpašuma 
“Regīnas” īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldī-
bas telpiskās attīstības plānotāja 
Andra Valaine (tālr. 23280141, 
e-pasts: andra.valaine@inbox.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma 
izstrādes gaitai var Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_31017.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Lieldimdas” teritorijā atcelšanu
Ropažu novada pašvaldības dome 27.11.2024. 

pieņēma lēmumu Nr.  3679 “Par Stopiņu nova-
da pašvaldības domes 04.08.2021. saistošo no-
teikumu Nr.  5/21 ““Stopiņu novada teritorijas 
plānojuma” grozījumi īpašuma “Lieldimdas”, 
Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, te-

ritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu” (prot. 
Nr.  110/2024, 3.§). Nekustamā īpašuma “Liel-
dimdas” teritorijā spēkā ir 2024. gadā apstipri-
nātais lokālplānojums https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29818#nozoom.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai zemes vienībām 
Kuršu iela  5, Kuršu iela 1, Lubānas iela 195, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 27.11.2024. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr.  3685 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikša-
nai zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, 
Lubānas iela  195, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā, un saistošo noteikumu apstip-
rināšanu” (prot. Nr.  110/2024, 9.§), apstiprinot 
saistošos noteikumus Nr. 50/24 “Lokālplānoju-

ma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lu-
bānas iela 195, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropa-
žu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā – 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30501.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma zemes vienībai Mālpils šoseja 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, izstrādes pārtraukšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 27.11.2024. 
pieņēma lēmumu Nr.  3680 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībai 
Mālpils šoseja 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ro-

pažu novads, izstrādes pārtraukšanu”. 01.12.2021. 
uzsāktā lokālplānojuma izstrāde pārtraukta, jo lokāl-
plānojuma izstrādes mērķis neatbilst spēkā esošajai 
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Krastmalas iela 12, 
Priedkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.11.2024. pieņēma lē-
mumu Nr. 3681 “Par lokālplā-
nojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu, zemes vienībai 
Krastmalas iela 12, Priedkalnē, 
Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā, izstrādes uzsākšanu” 
(prot. Nr. 110/2024, 5.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 8060 002 0209 sastāvā 
esoša zemes vienība Krastma-
las iela 12 ar kadastra apzīmē-
jumu 8060 002 0209, Priedkal-
nē, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā, platība – 0,2942 ha.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: pamatot Garkalnes 
novada Teritorijas plānoju-
ma 2013.–2024.  gadam ar 
2015.  gada grozījumos esošā 
funkcionālā zonējuma Savrup-
māju apbūves teritorija (DzS1) 
maiņu uz Daudzstāvu dzīvo-
jamās apbūves teritoriju, lai, 

nepalielinot esošos apbūves 
parametrus, ēkā varētu izvietot 
dzīvokļus. 

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamā īpašuma 
Krastmalas iela 12 īpašniece.

Lokālplānojuma izstrā-
des vadītāja: Ropažu no-
vada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Va-
laine (tālr. 23280141, e-pasts:  
andra.valaine@inbox.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma 
izstrādes gaitai var Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_31012.
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Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu 
pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 55/2022, 26.§), apstiprinot saistošos 
noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Ropažu 
novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. 

Teritorijas plānojumā ir 
mainītas Ulbrokas ciema ro-
bežas. Ulbrokā ir iekļauts viss 
Vālodzes ciems un ziemeļu 
daļa no Dreiliņu ciema līdz 
Lubānas ielai, un tas nozīmē, 
ka adreses pierakstā Vālodzes 
ciema nosaukums ir jāsamai-
na uz Ulbroku. 

Adresācijas objektiem, kas 
atrodas pie Institūta ielas, ad-
reses piesaistītas ielas nosau-
kumam.

Ņemto vērā, ka adreses ir 
mainītas vai precizētas apmē-
ram 85 nekustamajiem īpa-
šumiem, apjomīgais adrešu 
maiņas saraksts ir ievietots 
pašvaldības mājaslapā, ko ie-
spējams skatīt, skenējot kvad-
rātkodu. 

Līdz šim izdotie dokumenti, 
kuros ir fiksēta adrese, jop-
rojām ir spēkā esoši, un to 
maiņa veicama tikai tad, ja to 
vēlas pats dokumenta turētājs 
vai ja to pieprasa normatīvo 
aktu prasības, bet attiecībā 
uz zemesgrāmatu apliecībām 
īpašuma unikālais identifika-
tors ir kadastra numurs, un tas 
nemainās, un adrešu maiņa 
neietekmē īpašuma piederības 

jautājumus.
Pašvaldība ir nosūtījusi in-

formāciju Valsts zemes die-
nesta Adrešu reģistra departa-
mentam, kas aktualizēs datus 
Valsts adrešu reģistra infor-
mācijas sistēmā, kā arī infor-
māciju par aktuālajām adre-
sēm citas valsts informācijas 
sistēmas un reģistri saņem 
automātiski no Valsts adrešu 
reģistra informācijas sistēmas. 
Lielā daļā gadījumu izmaiņas 
adresēs ir izsekojamas bez 
personas starpniecības, taču 
gadījumos, kad ir pastāvējusi 
adrešu atkārtošanās jeb vairā-
ki adresācijas objekti ir lieto-
juši vienu adresi, bet adreses 
maiņas gadījumā katram ad-
resācijas objektam ir piešķirta 
sava, unikāla, adrese, ne vien-
mēr tehnisku risinājumu dēļ ir 
iespējams nodrošināt automā-
tisku informācijas nodošanu 
gala lietotājam pareizā veidā, 
un šādos gadījumos adrešu 
lietotājiem ir ieteicams pārlie-
cināties, vai adrešu informāci-
ja personu rīcībai ir aktuāla.

Ja komersanta juridiskā adre-
se tiek mainīta, tad komersan-
tam ir nepieciešams pārlieci-

nāties, vai uzņēmuma reģistra 
rīcībā ir pareiza adrese, jo gadī-
jumos, kad tiek lietotas adreses, 
kas nav reģistrētas Valsts adrešu 
reģistra informācijas sistēmā, 
adrešu izmaiņu tehniski nav 
iespējams pareizi attēlot. Ne-
pareizu adrešu datu gadījumā 
par adreses maiņu ir lietderīgi 
informēt Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistru, kurš ad-
rešu informācijas aktualizēšanu 
Latvijas Republikas Uzņēmu-
mu reģistrā veic bez maksas 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

Pašvaldība aicina nekustamo 
īpašumu īpašniekiem, kuriem 
mainīta adrese ar piesaisti ie-
lai, nomainīt ēku adrešu plāk-
snītes. 

Ropažu novada pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas 
nodaļas 08.10.2024. lēmums 
Nr. B.7.1-5/24/309 “Par adre-
šu maiņu Vālodzēs, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā, mai-
noties Ulbrokas ciema robe-
žām” un tā konsolidētā versija, 
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas no-
daļas 06.11.2024. lēmums  
Nr. B.7.1-5/24/348 “Par grozī-

jumiem Ropažu novada pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
nodaļas 08.10.2024. lēmumā 
Nr. B.7.1-5/24/309 “Par adrešu 
maiņu Vālodzēs, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā, maino-
ties Ulbrokas ciema robežām”  
un  Ropažu novada pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas 
nodaļas 14.11.2024. lēmums 
Nr. B.7.1-5/24/362 “Par grozī-
jumiem Ropažu novada pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
nodaļas 08.10.2024. lēmumā 
Nr. B.7.1-5/24/309 “Par adrešu 
maiņu Vālodzēs, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā, maino-
ties Ulbrokas ciema robežām” 
ievietots https://www.ropazi.lv/
lv/adresu-maina. 

PAZIŅOJUMS PAR ADREŠU MAIŅU

Domes lēmumi
Domes sēde 30.10. 2024., 
prot. Nr. 108/2024
	zApstiprināta jaunu būvnie-
cības atkritumu apsaimnie-
košanas un koksnes reģene-
rācijas iekārtu (pieņemšanas 
laukums, šķirošanas, saga-
tavošanas, pārstrādes reģe-
nerācijas – iekārtas) izvieto-
šana īpašumā Kaudzīšu iela 
55A.
	zAtbalsta Ropažu novada 
pašvaldības dalību Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonda (EJZAF) 
projektu konkursā zivju ceļa 
izbūvei, aizsprosta pārbūvei 
Ropažu HES ietekmētajā 
Lielās Juglas posmā.
	z Pieņemts pārņemt bez at-
līdzības valstij piederošo 
valsts vietējo autoceļu V76 
Pievedceļš Kangaru stacijai, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 
0,3 km garumā.
	z Iesniegt projekta iesniegumu 
“Valsts un pašvaldību iestāžu 
tīmekļvietņu vienotās koplie-
tošanas platforma” projekta 
ietvaros, paredzot izveidot 
Ropažu novada pašvaldības 
tūrisma piedāvājuma vietni.
	z Palielināt Pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli” 
pamatkapitālu, ieguldot Ro-
pažu novada pašvaldībai pie-
derošu mantu 374 900 EUR 
apmērā, pretī saņemot 374 
900 kapitāla daļas.

Domes sēde 13.11. 2024., 
prot. Nr. 109/2024
	zNolemts reorganizēt Ropažu 
novada pašvaldības dibinātu 
vispārējās izglītības iestā-
di “Ropažu vidusskola” un 
dibināt Ropažu novada paš-

valdības vispārējās izglītības 
iestādi “Zaķumuižas pamat-
skola”.
	zApstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saisto-
šie noteikumi “Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības 
domes 2024.  gada 29.  mai-
ja saistošajos noteikumos 
Nr.  23/24 “Par interešu iz-
glītības un neformālās izglī-
tības programmu īstenošanas 
kārtību””.
	zApstiprināta SIA “Getliņi 
EKO” paredzētā darbība 
“Jaunu apglabāšanas šūnu 
izveide sadzīves atkritumu 
poligona “Getliņi” teritori-
jā” un  akceptēts ietekmes uz 
vidi novērtējums, izvēloties 
2. alternatīvu.
	zAktualizēts Ropažu nova-
da Attīstības programmas 

2022.  – 2028. gadam In-
vestīciju plāns – prioritārā 
projekta “R-2022-0014 Ro-
pažu pagasta ambulances 
ēkas pārbūve Rīgas ielā 4a” 
indikatīvo summu nosakot 
980 000 EUR apmērā.  

Domes sēde 27.11. 2024., 
prot. Nr. 110/2024
	zApstiprināts iekšējais nor-
matīvais akts “Par jauniešu 
brīvprātīgā darba organizē-
šanu Ropažu novadā”.
	zApstiprināti grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 13.  de-
cembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 43/23 “Par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu 
Ropažu novada pašvaldībā”.
	zApstiprināts Ropažu novada 
sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plāns.

Pašvaldība piešķīrusi 
līdzfinansējumu 
sabiedriskā transporta 
pakalpojumu 
nodrošināšanai
Ropažu novada teritorijā kursē 
deviņi Rīgas valstspilsētas sa-
biedriskā transporta maršruti, 
par astoņiem no tiem no valsts 
budžeta nekādā apmērā netiek 
segti zaudējumi, kas rodas pār-
vadātājam, ja ar sabiedriskā 
transporta pakalpojumu pasūtī-
juma līguma izpildi saistītās ne-
pieciešamās izmaksas pārsniedz 
gūtos ieņēmumus, un šobrīd pil-
nā apmērā ar šo maršrutu nodro-
šināšanu radušies zaudējumi tiek 
segti no Rīgas valstspilsētas paš-
valdības budžeta. 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība 
ir izvērtējusi sabiedriskā transporta 
maršrutus Ropažu novadā un vērsusi 
uzmanību uz zemāk norādītajām iz-
maiņām Rīgas valstspilsētas sabied-
riskā transporta maršrutu tīklā:
	z 16. autobusa maršrutā slēgt reisus 
“Abrenes iela - Mucenieki”, sa-
glabājot ārpus Rīgas valstspilsētas 
tikai reisus “Abrenes iela - Muce-
nieki - Sunīši” un “Abrenes iela  - 
80. vidusskola - Mucenieki - Sunī-
ši”. Aprēķinātās papildu izmaksas 
zaudējumu kompensācijas veidā 
pārvadātājam par 16.autobusa 
maršruta reisu “Abrenes iela - Mu-
cenieki” nodrošināšanu sastāda 
3059,00 EUR mēnesī.
	z Slēgt 34.  autobusa maršrutu “Cen-
trāltirgus - Saulīši” (t.sk. arī iebrau-
cienus Noliktavu ielā), kas gadā 
Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 
rada papildu izmaksas zaudējumu 
kompensācijas veidā pārvadātājam 
27 600,00 EUR.
Pašvaldība, ievērojot Ropažu no-

vada iedzīvotāju vajadzības un ņe-
mot vērā Pašvaldības vadlīnijas, ka 
sabiedriskā transporta veidam un 
kustību grafikam jāatbilst iedzīvotāju 
vajadzībām, 13.11.2024. Pašvaldības 
domes sēdē ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.  3669 (prot. Nr.  109/2024, 26.§) 
“Par līdzfinansējuma piešķiršanu sa-
biedriskā transporta pakalpojumu no-
drošināšanai Ropažu novada pašval-
dībā”, ar kuru nolemts līdzfinansēt ar 
16.autobusa maršruta pagarinājumu 
nodrošināšanu saistītos zaudējumus 
3059,00 EUR apmērā, mēnesī, un 
līdzfinansēt ar 34. autobusa maršruta 
nodrošināšanu saistītos zaudējumus 
27 600,00 EUR apmērā, gadā.
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Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojums 
(turpmāk – TP) ir mainījis Zaķumuižas ciema robežas: 
daļa ciema teritorijas tagad atrodas lauku teritorijā, daļa 
lauku teritorijas pievienota ciemam, daļa – Jaunbagumu 
ciemam. Ropažu novada pašvaldības dome 16.10.2024. 
pieņēma lēmumu Nr. 3575 “Par nosaukumu piešķirša-
nu ielām Zaķumuižas un Jaunbagumu ciemos, Ropažu 
pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 107/2024, 8.§); ir 
izveidotas Sējas, Griķu, Tīruma, Eglaines, Sauleskalnu, 
Medāju, Klūgu, Grāveru, Zīlēnu, Baltzemnieku ielas 
(sk. VZD datu publicēšanas portālā kadastra.lv).

Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumu Nr.  386 
“Administratīvā centra, ciema un pilsētas statusa mai-
ņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriā-
lā iedalījuma un ciemu robežu noteikšanas, grozīšanas 
un aktualizēšanas noteikumi” 19.  punkts nosaka, ka 
Pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad stājušies spēkā 
saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts teritorijas 
plānojums, pieņem lēmumu par viensētu, ēku un apbū-
vei paredzētu zemes vienību adrešu maiņu un minēto 
lēmumu nosūta Valsts zemes dienestam. 

Līdz šim izdotie dokumenti, kuros ir fiksēta adrese, 
joprojām ir spēkā esoši, un to maiņa veicama tikai tad, 
ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa 
normatīvo aktu prasības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu 
apliecībām īpašuma unikālais identifikators ir kadastra 
numurs, un tas nemainās, un adrešu maiņa neietekmē 
īpašuma piederības jautājumus.

Pašvaldība ir nosūtījusi informāciju Valsts zemes 
dienesta Adrešu reģistra departamentam, kas aktuali-
zēs datus Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā, 
kā arī informāciju par aktuālajām adresēm citas valsts 
informācijas sistēmas un reģistri saņem automātiski no 
Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas. Lielā daļā 
gadījumu izmaiņas adresēs ir izsekojamas bez personas 
starpniecības, taču gadījumos, kad ir pastāvējusi adrešu 
atkārtošanās jeb vairāki adresācijas objekti ir lietojuši 
vienu adresi, bet adreses maiņas gadījumā katram ad-
resācijas objektam ir piešķirta sava, unikāla, adrese, ne 
vienmēr tehnisku risinājumu dēļ ir iespējams nodroši-
nāt automātisku informācijas nodošanu gala lietotājam 
pareizā veidā, un šādos gadījumos adrešu lietotājiem ir 
ieteicams pārliecināties, vai adrešu informācija personu 
rīcībai ir aktuāla.

Ja komersanta juridiskā adrese tiek mainīta, tad ko-
mersantam ir nepieciešams pārliecināties, vai Uzņēmu-
ma reģistra rīcībā ir pareiza adrese, jo gadījumos, kad 
tiek lietotas adreses, kas nav reģistrētas Valsts adrešu 
reģistra informācijas sistēmā, adrešu izmaiņu tehniski 
nav iespējams pareizi attēlot. Nepareizu adrešu datu 
gadījumā par adreses maiņu ir lietderīgi informēt Latvi-
jas Republikas Uzņēmumu reģistru, kurš adrešu infor-
mācijas aktualizēšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā veic bez maksas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

Pašvaldība aicina nekustamo īpašumu īpašniekiem 
nomainīt ēku adrešu plāksnītes.

Adrešu maiņas saraksts ir ievietots pašvaldības mā-
jaslapā, ko iespējams skatīt, skenējot kvadrātkodu: 

Ropažu novada pašvaldības 
domes Attīstības un plānošanas 
nodaļas lēmumi 27.09.2024. un 
06.11.2024.  Nr. B.7.1-5/24/314, 
Nr. B.7.1-5/24/346 un Nr. B.7.1-
5/24/349 ievietoti https://www.
ropazi.lv/lv/adresu-maina. 

PAZIŅOJUMS PAR ADREŠU MAIŅU

Paziņojums par Raunas ielas 
nosaukuma piešķiršanu Podkājās

Ropažu novada pašvaldības dome 
04.09.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3480 “Par 
nosaukuma piešķiršanu Raunas ielai, Pod-
kājās, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 104/2024, 4.§).

Lēmums un shema-
tisks grafiskais pieli-
kums apskatāms, skenē-
jot QR kodu:

Paziņojums par ielas nosaukuma 
piešķiršanu Kākciemā un Ropažu 
ciemā

Ropažu novada pašvaldības dome 
16.10.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3573 “Par 
ielas nosaukuma piešķiršanu Kākciemā un 
Ropažu ciemā, Ropa-
žos, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 107/2024, 6.§).

Lēmums un shema-
tiski grafiskie pielikumi 
apskatāmi, skenējot QR 
kodu:

Paziņojums par viena jauna ielas 
nosaukuma piešķiršanu Maksteniekos, 
Bukultos un Priežlejās

Ropažu novada pašvaldības dome 
16.10.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3574 “Par 
ielu nosaukumu piešķiršanu zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 8060 009 0409, 
Maksteniekos, 8060 002 1206, Bukultos, 
8060 001 0487, Priežle-
jās, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 107/2024, 7.§).

Lēmums un shema-
tiski grafiskie pielikumi 
apskatāmi, skenējot QR 
kodu:

Paziņojums par nosaukumu 
piešķiršanu ielām Zaķumuižas 
un Jaunbagumu ciemos, Ropažu 
pagastā, Ropažu novadā  

Ropažu novada pašvaldības dome 
16.10.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3575 “Par 
nosaukumu piešķiršanu ielām Zaķumuižas 
un Jaunbagumu cie-
mos, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 107/2024, 8.§).

Lēmums un shema-
tiski grafiskie pielikumi 
apskatāmi, skenējot QR 
kodu:

Paziņojums par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
īpašuma Gaujas ielā 5-9, Vangažos, Ropažu novadā, 
pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu – vienistabas dzīvo
klis Gaujas ielā 5-9, Vangažos, Ropažu novadā, ar kadastra 
Nr.8017 900 1312 un platību 29.6 m2.

Izsoles sākumcena – 14 500 EUR, iz-
soles solis – 250  EUR.

Izsole sākas 06.12.2024. plkst.13.00 
un noslēdzas 06.01.2025. plkst.13.00. 
Pieteikšanās līdz 26.12.2024. 
plkst.  23.59, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni: 

Paziņojums par nekustamā īpašuma – dzīvokli 
Nr. 74, Jaunceltnes 2 k-9, Mucenieki, Ropažu pagasts, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1691, otro 
elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība otrā atklātā elektroniskā iz-
solē pārdod tās nekustamo īpašumu (kadastra Nr. 8084 
900 1691) “Jaunceltnes 2” k-9-74, Mucenieki, Ropažu pa-
gastā, Ropažu novadā, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 
Nr.74 ar kopējo platību 33.70 m2. 

Izsoles sākumcena – 13 000 EUR, iz-
soles solis – 500  EUR.

Izsole sākas 06.12.2024. plkst.13.00 
un noslēdzas 06.01.2025. plkst.13.00.

Pieteikšanās līdz 26.12.2024. 
plkst.  23.59, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni: 

Paziņojums par nekustamā īpašuma Aroniju iela 13, 
Bajāri, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr.80840180213, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība otrā atklātā elektroniskā izsolē 
pārdod tās nekustamo īpašumu Aroniju iela 13, Bajāri, Ropa-
žu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr.8084 018 0213, kas 
sastāv no zemes vienības 640 m2 platībā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme (Savrupmāju apbūves terito-
rija (DzS2)). 

Izsoles sākumcena – 16 000 EUR, izso-
les solis – 500  EUR.

Izsole sākas 06.12.2024. plkst.13.00 
un noslēdzas 06.01.2025. plkst.13.00.

Pieteikšanās līdz 26.12.2024. 
plkst.  23.59, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni: 

Paziņojums par nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8084 018 0502, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 8084 
018 0502, kas atrodas Ropažu pagastā, Ropažu novadā un 
sastāv no zemes vienības 1.72 ha platībā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecī-
bas teritorija. 

Izsoles sākumcena – 16 000 EUR, iz-
soles solis – 500  EUR.

Izsole sākas 06.12.2024. plkst.13.00 
un noslēdzas 06.01.2025. plkst.13.00.

Pieteikšanās līdz 26.12.2024. 
plkst.  23.59, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni:

PAZIŅOJUMI IZSOLES
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ziemassvētku pabalsts
Ropažu novada Sociālais dienests atgādina un aicina iedzīvo-
tājus pieteikties Ziemassvētku pabalsta saņemšanai, iesnie-
gumus var iesniegt no 1. novembra līdz 15. janvārim.

Ziemassvētku pabalsta ap-
mērs ir 30,00  EUR, pa-
balsts tiek piešķirts: 

	z daudzbērnu ģimeņu bērniem 
(arī pilngadīgiem, kuri nav sa-
snieguši 24  gadu vecumu, ja 
iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību);
	z bērniem ar invaliditāti;
	z aizbildnībā un audžuģimenē 
esošiem bērniem;
	z bērniem, kuri zaudējuši vienu 
apgādnieku;
	z trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes bērniem;
	z personām ar 1.  grupas invali-
ditāti;
	z pilngadīgām personām ar in-
validitāti kopš bērnības.
Tiesības saņemt pabalstus ir 

personām, kuras savu dzīves-
vietu ir deklarējušas Ropažu no-
vada administratīvajā teritorijā, 
deklarācijai jābūt aktīvai vismaz 

pēdējos 6  mēnešus. Pieprasot 
pabalstu par bērnu, arī bērna 
dzīvesvietai jābūt deklarētai 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā pēdējos 6 mēnešus.

Lai saņemtu pabalstu, ir jāie-
sniedz iesniegums Ropažu no-
vada Sociālajam dienestam. Ie-
snieguma veidlapas ir pieejamas 
pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
“Sociālā palīdzība”.

Iesniegumu pabalsta saņemša-
nai var iesniegt:
	z elektroniski, ar drošu elek-
tronisko parakstu paraks-
tītu, nosūtot uz e-pastu:  
socialais.dienests@ropazi.lv;
	z nosūtot kā elektronisku 
iesniegumu uz Ropažu Soci-
ālā dienesta e-adresi portālā  
www.latvija.gov.lv;
	z klātienē tās teritorijas Sociāla-
jā dienestā, kurā persona ir 
deklarēta.

Ceļu uzturēšana ziemas periodā
Iestājoties ziemīgiem laikapstākļiem, atgādinām par ceļu uzturēšanas un tīrīšanas kārtību novadā.

Sniega tīrīšana visā novada 
teritorijā tiek veikta prio-
ritārā secībā, saskaņā ar 

domes sēdes lēmumu Nr. 3592 
(prot. Nr.  107/2024, 25.§) “Par 
autoceļu un ielu uzturēšanas kla-
šu apstiprināšanu 2024./2025. 
gada ziemas sezonai”.

Ropažu novada  teritorijā paš-
valdības ceļu un ielu ikdienas 
uzturēšanu veic Pašvaldības 
SIA “Garkalnes Komunālser-
viss”. Tālruņi un e-pasti saziņai 
un papildu informācijai par ceļu 
uzturēšanu:

Pašvaldības SIA “Garkal-
nes Komunālserviss”,  tālr. 
26616679, 67998645,  info@
garkalnesks.lv.

Pēc 13.12.2023. domes lēmu-
ma Nr. 2923 (prot. Nr. 82/25.§) 
“Par atbalsta sniegšanu ceļu tī-
rīšanai ziemas periodā” ceļu tī-
rīšana par pašvaldības budžeta 
līdzekļiem ziemas periodā (no 
pašvaldības/valsts ceļa līdz dzī-
vesvietai – privātiem māju ce-
ļiem, pievedceļiem) tiek veikta 
mājsaimniecībām:

Kurā ir vientuļa pensijas ve-
cuma persona (vientuļa persona 
šī lēmuma izpratnē ir persona, 
kurai nav Civillikuma 84., 179. 
un 188. pantā noteikto likumīgo 
apgādnieku (bērni, vecāki, lau-
lātie, vecvecāki) un kura dzīvo 
atsevišķi, un kuras īpašumā nav 
deklarēta neviena cita persona);

Kurā ir personas ar 1. grupas  
invaliditāti vai bērns ar invali-
ditāti, kuram ir noteiktas īpašas 
kopšanas indikācijas;

Kurā ir tikai pensijas vecuma 
personas, kuras īpašas sociālās 
situācijas dēļ nespēj saviem spē-
kiem nodrošināt ceļa tīrīšanu, un 
to apliecina Pašvaldības Sociālā 
dienesta atzinums;

Kurā persona  saņem aprūpes 
mājās pakalpojumu;

Kura nonākusi ārkārtas vai 
krīzes situācijā, veselības pro
blēmu dēļ.

Ceļa tīrīšanas atbalsta saņem-
šanai personām, no kuru mājīpa-
šumiem līdz valsts vai pašval-
dības ceļam nepieciešams veikt 
ceļa attīrīšanu no sniega, ie-
sniegumi (rakstiski un mutiski) 
jāiesniedz attiecīgās teritorijas 
pārvaldē vai Sociālajā dienestā, 
tā struktūrvienībā. Iesniegumā 
jānorāda mājīpašuma, kurā per-
sona dzīvo, adrese un pievedce-

ļa uz mājīpašumu garumus kilo-
metros.

Lūdzam iedzīvotājus, kam ir 
iespēja, nakts laikā neatstāt auto-
mašīnas ceļa zonā, lai netraucētu 
sniega tīrīšanas darbiem agrās 
rīta stundās. Tāpat aicinām sav-
laicīgi noņemt vai skaidri mar-
ķēt ceļa tuvumā esošos akmeņus 
vai citus objektus, jo to aizķerša-
na var radīt nopietnus bojājumus 
sniega tīrīšanas tehnikai.

Stipras snigšanas laikā iedzī-
votājiem jāņem vērā, ka brauk-
tuvju un gājēju ietvju attīrīšana 
no sniega prasa ilgāku laiku. 
Aicinām būt saprotošiem, kā 
arī autovadītājus izvēlēties laika 
apstākļiem atbilstošu braukša-
nas ātrumu.

Lai operatīvi sniegtu informā-
ciju par VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” pārziņā esošo ceļu stāvokli, 
lūdzam izmantot VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” diennakts informatī-
vo tālruņa līniju 80005555.

Decentralizētās kanalizācijas reģistrēšana
Atgādinām, ka nekustamajos īpašumos esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas ir jāreģistrē 
pašvaldības decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā un jānodrošina apsaimniekošana at-
bilstoši vides aizsardzības prasībām. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācija notiek sa-
skaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu un Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem 
Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”.

2022. gada 8. decembrī spēkā 
stājušies vienotie Ropažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.  45/22 “Par de-
centralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Ropažu novadā”. No-
teikumi attiecas uz visiem īpa-
šumiem Ropažu novada pilsētu 
un ciemu teritorijās, kur netiek 
izmantoti centralizētās kanalizā-
cijas pakalpojumi.

Decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašniekam ir jā-
iesniedz decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājums un jānodrošina at-
bilstoša sistēmas ekspluatācija.

Iedzīvotāji tiek aicināti aizpil-

dītās veidlapas iesniegt klātienē, 
nosūtīt pa pastu vai parakstīt ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtīt uz e-pasta adresi. Ja ie-
sniegums jau ir aizpildīts un nav 
būtisku izmaiņu iepriekš snieg-
tajā informācijā, atkārtoti aizpil-
dīt to nav nepieciešams.

Reģistrācijas apliecinājumi 
iesniedzami pakalpojuma snie-
dzējam pēc nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas:

Ropažu pagasta teritorijā  – 
SIA “VILKME” – Priedes 4–57, 
Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu 
nov., LV-2133, vai uz elektronis-
ko pastu vilkme@vilkme.lv; tālr. 
67901050;

Garkalnes, Stopiņu pagastos 

un Vangažu pilsētā DKS reģistra 
izveidošanu un uzturēšanu no-
drošina pašvaldības SIA “Gar-
kalnes inženiertīkli”. Decentra-
lizētās kanalizācijas speciālista 
tālr.  28689149, e-pasts: dks@
uktikli.lv.

Lūdzam īpašniekus saglabāt 
asenizācijas pakalpojumu veik-
šanas apliecinošus dokumentus. 
Notekūdeņus un nosēdumus no 
decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā var savākt un 
izvest asenizators, kas ir pakal-
pojuma sniegšanai reģistrējies 
Ropažu novada domē un atbilst 
saistošajos noteikumos noteikta-
jām prasībām.

Nekustamā īpašuma nodoklis
Ropažu novadā no 2022. gada 1. janvāra ir spēkā Ropažu no-
vada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.  14/21 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ropažu novadā” (NĪN), 
kas paredz paaugstinātu likmi par tiem mājokļiem, kuros nav 
deklarēti iedzīvotāji uz 1.  janvāri taksācijas gadā (gadā, par 
kuru tiek aprēķināts NĪN).

Atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem, no 
2022.  gada NĪN likmi 

par mājokli 0,2 procentu apmērā 
piemēros tikai tiem objektiem, 
kuros taksācijas gada 1.  janvārī 
plkst.  0.00 dzīvesvieta ir dek-
larēta vismaz vienai personai 
(papildus deklarētā adrese ne-
tiek ņemta vērā), savukārt NĪN 
likmi 1,5  procentu apmērā no 
kadastrālās vērtības paredzēts 
noteikt tiem mājokļiem  – dzī-
vokļiem un privātmājām (izņe-
mot dārza mājas un vasarnīcas 
ar kopējo platību līdz 40  m2), 
kuru lietošanas veids ir dzīvo-
šana, bet kuros dzīvesvietu nav 
deklarējusi neviena persona.

Samazināta NĪ nodokļa likme 
zemei ir noteikta 1% apmērā no 
zemes vienības kadastrālās vērtī-
bas šādiem nodokļa maksātājiem:
	z juridiskām personām, kuru ju-
ridiskā adrese taksācijas gada 
1.  janvārī ir Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā; 
	z fiziskām personām, kuru dekla-
rētā dzīvesvieta taksācijas gada 
1. janvārī ir Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā. 
Pārējiem NĪ nodokļa likme ze-

mei ir noteikta 1,5% apmērā.
Papildus likumā “Par nekusta-

mā īpašuma nodokli” ir noteikts, 
ka ar NĪ nodokli tiek apliktas 
dzīvojamo māju palīgēkas, ja pa-
līgēkas platība pārsniedz 25 m2. 
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BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

“Krēslas stundas” siltais vakars
14. novembra vakarā, starp valstiskiem svētkiem, Ziemeļvalstu literatūras “Krēslas stundā” tikās bibliotēkas draugi un Ziemeļvalstu grāmatu mīļotāji, lai kopīgi 
pasērstu pie nosacīta saimes galda un runātu par šīgada jubilāri – Islandi, kas šogad svinēja savu astoņdesmitgadi. Pasākuma dalībnieki tika iepazīstināti ar šajā 
gadā iznākušajām Ziemeļvalstu autoru grāmatām gan pieaugušajiem, gan bērniem. 

Islandes autorus savukārt ie-
pazinām caur Ulbrokas bib-
liotēkas krājuma islandiešu 

literatūras daļu, kas izdota arī 
senāk. Pievērsām vērību Islan-
des nosaukumam un vēstures 
faktiem. Kā saka Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas organizētāji, 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
galvenais uzdevums ir literatūras 
un kultūras iepazīšana. Tad nu 
literatūru turpinājām iepazīt caur 
skandināvu autoru atziņām. Kā 
zinām, šādas atziņas, aforismus 
katrs interpretējam pa savam, un 
allaž ir saistoši uzzināt, piekrī-
tam teiktajam vai nepiekrītam, 
tam, kādas asociācijas šie teiku-
mi mūsos raisa. Šoreiz pielāgo-
jāmies nedēļas tēmai “Brīvība 
Ziemeļos” un lasījām atziņas, kas 
veltītas karam, mieram, drosmei, 
brīvībai. Jāatzīst, ka par visai 
neviennozīmīgajiem skandināvu 
autoru izteicieniem katram bija 
savs viedoklis un notika aktīva 
diskusija. 

Islandes pirmiedzīvotāja ir arī 
polārlapsa. Par lapsu un cilvēku 

stāstīts arī šīgada  lasāmajā frag-
mentā no Sjouna grāmatas “Sku-
gabaldrs” jeb “Ēnu lapsa”. Izde-
vums ir par smagām tēmām, bet 
viegli uztverams sajūtu, grāmatas 

radīto attēlu kontekstā. Šoreiz īsu 
fragmentu mums lasīja kultūras 
žurnāliste Liega Piešiņa. “Sku-
gabaldrs” ir tautas pasaka par 
priesteri un lapsu medībām, taču 

šis stāsts skar arī Islandes vēsturi.
Grāmatās un ikdienā, lasot zi-

ņas, bieži saskaramies ar Islandei 
raksturīgiem personvārdiem un 
vietvārdiem. Izrunāšanas vērti 

ir vien vulkānu nosaukumi  – 
Eijafjadlajegidls, Ēraifajēkitls, 
Grimsvehtns. Tiesa, islandie-
šu uzvārdi gan veidojas no tēva 
vai mātes vārda un galotnes, kas 
nozīmē “dēls’” vai “meita”. Vēl 
vairāk par Islandes kultūru varēja 
uzzināt, minot islandisku faktu 
patiesīgumu vai nepareizumu. 
Piemēram, ka Islandei nav savas 
armijas, tās galvaspilsētā Reikja-
vīkā savulaik aizliegts turēt su-
ņus, bet valsts augstākais punkts 
ir Hvannadalshnúkur smaile, 
kuras nosaukumu gan neizrunā 
kā “Hvannadālšņukurs”, bet to-
mēr – “Hvannadalshnūkirs”.

Mūsu starpā bija gan lasītāji, 
kas pagaidām vēl tikai sapņo par 
Islandes apceļošanu, gan tādi, 
kas tur jau bijuši un kļuvuši par 
šīs valsts aktīviem atbalstītājiem. 
Novēlam bibliotēkas apmeklētā-
jiem gan lasīt islandiešu literatū-
ru, gan nokļūt pašā Islandē!

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas  

bibliogrāfe

Ukrainas bērniem saziedotas 
krāsojamās grāmatas
Novembra mēneša laikā Ropažu novada pašvaldības publiskajās un skolu bibliotē-
kās ikviens tika aicināts ziedot krāsojamās grāmatas un zīmuļus, kas paredzēti Ro-
pažu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Ukrainā – Bojarkas pilsētas bērniem 
un jauniešiem. 

Jau pirmā pasākuma 
“Grāmata rosina sarunu 
par aktuālo” un literārās 

darbnīcas “Ukraina un karš 
grāmatu lappusēs” laikā, kad 
Ulbrokas bibliotēkā vieso-
jās aktrise, runas pedago-
ģe un grāmatu autore Zane 
Daudziņa, Ukrainas bērniem 
un jauniešiem tika dāvinā-
tas 155  krāsojamās grāma-
tas, 103  krāsu komplekti un 
10 zīmuļu asināmie. Uzsāktā 
iniciatīva rosināja labdarības 
akciju turpināt, lai ar Ropažu 
novada pašvaldības starpnie-
cību uz Ziemassvētkiem sa-
ziedotais tiktu nosūtīts pare-
dzētajam mērķim.

Kopš Krievijas pilna mēro-
ga iebrukuma Ukrainā ir pa-
gājušas vairāk nekā 1000 die-
nas, kuru laikā agresoru valsts 
paveikusi simtiem tūkstošu 

kara noziegumu, iznīcinot 
infrastruktūru, nogalinot, ie-
vainojot  – karavīrus, civil-
iedzīvotājus, tostarp bērnus. 
Draudoša statistika, neziņa 
un iznīcība, kas tepat līdzās 
pasauli izmainījusi līdz nepa-
zīšanai un arī mūsu ikdienu 
padarījusi rimtāku un apce-
rīgāku. Ar domām vien ne-
spēsim mainīt kara draudus, 
bet no mūsu attieksmes un 
līdzpārdzīvojuma, iespējams, 
izdosies iepriecināt un radīt 
krāsas mazo līdzcilvēku sirdīs 
un ikdienā.

Decembrī pie Bojarkas pil-
sētas bērniem un jauniešiem 
dosies 207  krāsu un zīmuļu 
komplekts, 13  – asināmie, 
ilustrācijām bagātas krāsoja-
mās grāmatas, liela laukuma 
izkrāsojamas tapetes un man-
dalas, kopskaitā 611, kā krāsu 

terapija emocionālam prie-
kam jeb dažāda lieluma un 
satura grāmatas, kuras lietojot 
sirdsprāts kaut nedaudz kļūs 
priecīgāks un krāsaināks.

Paldies ikvienam, kas at-
balstīja šo grāmatu dāvināša-
nas ideju, paldies par nesavtī-
bu, rūpi un attieksmi, paldies 
par sapratni un ikdienas iz-
vēlēm  – Ulbrokas, Sauriešu, 
Vangažu, Zaķumuižas biblio-
tēkām, Ropažu novada domes 
vadītājiem, Stopiņu pagasta 
politiski represēto biedrībai, 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas skolotājai Evai 
Žirbai, Ulbrokas PII “Piene-
nīte”, RAC “Līči”, ģimenēm 
un vairāk nekā 60  individu-
ālajiem atbalstītājiem.

Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas 

vadītāja

Aļonas Savjuk personālizstāde 
“Austrumu ota”
Šā gada 5. novembrī Garkalnes bibliotēkas lasītavā notika mākslinie-
ces Aļonas Savjuk personālizstādes “Austrumu ota” atklāšana.

Aļona Savjuk – filozofe, māks-
liniece, filantrope, psiholoģe, 
glezno austrumu glezniecī-

bas stilā. Lai iepazīstinātu apmeklē-
tājus ar dažādām tehnikām, māksli-
niece bija izstādījusi 20  darbus, kas 
gleznoti ar tinti un minerālkrāsām uz 
rīspapīra vai zīda Gohua stilā. 

Pasākuma apmeklētājiem māksli-
niece stāstīja, kā nonākusi līdz aus-
trumu glezniecībai: “Ķīniešu tēmai 
es pievērsos studiju gados, lasot 
Upanišadas un Sun Dzi un Lao Dzi 
mācības Filozofijas fakultātē. Vēlāk 
budisms, zen-budisms, mācību filo-
zofija un austrumu prakses ci gong.”

Sākot apgūt austrumu glezniecību, 
māksliniece mācījusies Ķīnā pie da-
žādiem meistariem gan kaligrāfijā, 
gan tradicionālajās Gohua tehnikās: 
Gunbi, Mogufa, Xie.

Vakara gaitā māksliniece atbildēja 
uz apmeklētāju interesējošiem jautā-
jumiem, kā arī plašāk pastāstīja par 
ķīniešu kultūras tradīcijām, kā arī par 
to, cik grūts ceļš ejams, lai Ķīnā kļūtu 

par mākslinieku un iegūtu meistara 
atļauju gleznot savas gleznas.

Vakara noslēgumā drosmīgā-
kajiem apmeklētājiem bija iespē-
ja piedalīties A.  Savjuk rīkotajā 
meistarklasē un ievingrināt savu 
roku austrumu stila gleznošanā. Ar 
gala rezultātu bija apmierināta gan 
meistarklases vadītāja, gan jaunie 
mākslas entuziasti.

Vēlamies pateikt lielu paldies 
māksliniecei un pasākuma apmek-
lētājiem par radīto atmosfēru, un 
ceram, ka visi no šī vakara ieguvām 
jaunas zināšanas, un, kas zina varbūt 
kāds arī atklāja sevī dziļi paslēpušos 
talantu un pievērsīsies nopietnāk, lai 
to izkoptu un pēc kāda laika atrādītu 
savus darbus Garkalnes bibliotēkā.

Izstāde bija skatāma līdz 24.  no-
vembrim.

Uz tikšanos Garkalnes bibliotēkas 
rīkotajos pasākumos.

Gaidīsim jūs ciemos!
E. Krūmiņš,

Garkalnes bibliotēkas vadītājs
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NOVADĀ 

Noslēdzies otrais kūku cepēju konkurss 
21. novembrī Ropažu bibliotēkā valdīja īsta svētku atmosfēra – norisinājās tradicionālais kūku 
cepēju konkurss “Mana dzimšanas dienas kūka Latvijai”. Šogad konkursā piedalījās sešas ra-
došas un talantīgas kūku meistares: Līga Zvaigznīte, Zanda Āboliņa, Vita Guļevska, Iveta Zu-
jeviča, Jolanta Kļaviņa un Liena Grinfelde. Katras dalībnieces radītā kūka bija kā stāsts – par 
Latvijas svētkiem, par vērtībām un par mīlestību pret to, ko viņas dara.

Kūkas vērtēja gan iedzī-
votāji, gan īpaša žūrija, 
kuras sastāvā bija īsti 

garšu un estētikas eksperti. Žū-
rijas komisijā darbojās topošais 
pārtikas tehnologs Jānis Gri-
gaļūns, pasaules garšu baudītā-
ja un Ropažu novada kultūras 
dzīves atbalstītāja Mārīte Ruze, 
Ropažu novada domes priekšsē-
dētājas 2. vietnieks un gardēdis 
Haralds Burkovskis, konditore 
un izcilu desertu meistare Daila 
Vanaga, kā arī kafejnīcas “Vēja 
ligzda” šefpavāre Irēna Rema.

Žūrijas uzdevums nebija 
viegls  – katra kūka bija pārdo-
māta gan garšas, gan vizuālā 
noformējuma ziņā, un tās visas 
pārsteidza ar savu radošumu. 
Paldies žūrijai par ieguldīto dar-
bu un rūpīgo vērtēšanu, kas palī-
dzēja izcelt pašas labākās idejas 
un meistardarbus.

Lielu pateicību izsakām arī 
konkursa atbalstītājiem, kuri 
palīdzēja radīt pasākuma īpašo 

svētku noskaņu un sarūpēja bal-
vas mūsu dalībniecēm. Sirsnīgs 
paldies Ropažu novada pašval-
dībai, kafejnīcai “Ozolgravas”, 
fotogrāfei Kristīnei Krūmiņai, 
“Dailas konditorejai”, SIA “De-
komet” (RARE Workshop) un 
“Lības dārziem”. Kopīgiem 
spēkiem mēs radījām skaistu, 
sirsnīgu un radošuma pilnu die-

nu, kas priecēja gan dalībniekus, 
gan skatītājus!

Šī gada konkursa laureātes ir:
Pirmo vietu izcīnīja Iveta 

Zujeviča ar eleganto un garšu 
niansēm bagāto kūku “Rudens 
kūka”.

Otro vietu un skatītāju simpā-
tiju balvu saņēma Vita Guļevska 
par kūku “Labie vārdi_LV”  – 
izcils noformējums un sirsnīgs 
vēstījums.

Trešo vietu ieguva Zanda 
Āboliņa ar kūku “Vērtības”.

Paldies visām dalībniecēm par 
ieguldīto darbu un radošumu, ko 
Jūs ielikāt savos meistardarbos! 
Paldies arī skatītājiem un atbals-
tītājiem, kas kopā ar mums radī-
ja šo īpašo notikumu.

Šis konkurss atgādina, ka kopā 
mēs varam radīt ne tikai svētkus, 
bet arī sirsnīgu kopības sajūtu. 
Mēs ar savējiem – par savējiem! 
Un tiekamies nākamgad!

Ropažu bibliotēka

Rokdarbu pulciņam 
“Strauts” – 20
21.  novembrī Upesciemā norisinājās sirsnīgs un radošs rok-
darbu pulciņa “Strauts” 20 gadu jubilejas pasākums.

Šajā dienā Upesciema Die-
nas centrā kopā sanāca 
pulciņa dalībnieki un vie-

si. Viesiem bija iespēja apskatīt 
rokdarbu pulciņa dalībnieku ra-
došo darbu izstādi, kurā bija ap-
lūkojami gan klasiski, gan mūs-
dienīgi radošie darbi, kas tapuši 
20 gadu garumā.

Ar interesi un sirsnību pa-
sākuma dalībnieki klausījās 
atmiņu stāstos par pulciņa vei-
došanās vēsturi, dalībniekiem, 
radošajām aktivitātēm un nākot-
nes iecerēm. Viesu uzrunās tika 
daudzinātas gan pulciņa dalīb-
nieces, viņu veikums, gan pirmā 
“Strauta” vadītāja – Vija Lapiņa, 
gan tagadējā “Strauta” straumes 
virzītāja  – Sanita Kanneniece. 
Viesu vidū bija Ropažu domes 
priekšsēdētājas 1.  vietnieks Ai-
nārs Vaičulens, Garkalnes pa-
gasta pārvaldnieks Lauris Liel-
bārdis un galvenā saimniecības 
vadītāja Kristīne Tīzenberga.

Pasākumu papildināja radoša 
aktivitāte, kurā gan dalībniekiem, 

gan viesiem  bija jāada kopēja 
šalle. Adīja visi! Patiess prieks 
par atsaucību šajā radošajā akti-
vitātē! Radās pārliecība, ka pulci-
ņā jāaicina darboties arī vīriešus.

Rokdarbu pulciņš ir daudz vai-
rāk nekā tikai hobija izpausmes 
veids. Tas ir stāsts par kopā bū-
šanu, mācīšanos, par kopējiem 
pasākumiem un braucieniem.

Pulciņš ir spilgts piemērs tam, 
ka kopējas intereses vieno cil-
vēkus. Kopā darbojoties, rodas 
jaunas idejas, iedvesma, dzīves
prieks. Pagaist ikdienas raizes 
un rūpes.

Varbūt pulciņa 20  gadu jubi-
leja un radošo darbu izstāde ie-
dvesmos vēl kādu pievienoties 
un bagātināt mūsu kolektīvu ar 
savu personību un radošo garu? 
Gaidīsim darboties gribētājus 
Upesciema Dienas centrā. Precī-
zāku informāciju var uzzināt arī 
pa tālruni 67186630.

Sanita Kanneniece,
rokdarbu pulciņa vadītāja

Stopiņu pagasta radošo attīstības 
centru tikšanās svētku gaisotnē
Radošo attīstības centru “Saurieši”, “Upeslejas”, “Līči”, “Cekule” un “Ulbroka” 
kopā būšana mirkli pirms Latvijas proklamēšanas gadadienas jau kļuvusi par 
tradīciju, jo arī šajā gadā tikāmies RAC “Ulbroka” telpās uz viktorīnu “Latvijas 
spēle”, kurā iepazīstam un uzzinām interesantus faktus par mūsu Latviju, no-
vadu un pagastu.

Kā ierasts, komandā no katra 
centra ir četri  dalībnie-
ki, kuriem līdzi brauc arī 

līdzjutēji. Krājot punktus, komandas 
sacenšas savā starpā, bet, kļūstot par 
uzvarētājiem, balvā saņem mūsu galve-
nā sponsora “Getliņi EKO” jaunās ra-
žas grozu. Dalībnieki atzina, ka šoreiz 
viktorīnas jautājumi bija sarežģīti, bet 
interesanti – zināt par Stopiņu pagastu, 
atpazīt mākslas darbus un to autorus, 
būt precīzākajiem Latvijas skaitļos un 
Latvijas vietās kartē, starp attēliem ie-
raudzīt salikteņus, izgaršot un atpazīt 
garšu no mūsu atbalstītāja “Dreiling” 
kārumiem, atminēt Latvijas skaistāko 
putnu dziesmas. Viktorīnas noslēgumā 
āķīgi jautājumi tika uzdoti arī līdzju-
tējiem! Šogad cīņa bija līdzvērtīga, jo 
tikai ar viena punkta pārsvaru uzvarē-
ja RAC “Ulbroka” komanda. Paldies 
mūsu jauniešiem, spēles atraktīvajiem 
vadītājiem Dārtai Ruģelei un Arman-

dam Kivriņam, centru komandām un to 
atbalstītājiem.

Esot kopā šajā dienā, tiešām neiztikt 
bez jau iedibinātām tradīcijām – mielo-
šanās ar ķirbju zupu, un, lai svētki pa-
tiesi izdotos, galdā tika likta kūka, ko 
sagādāja centrs “Cekule”. Paldies sakām 
arī mūsu brīnišķīgajiem sponsoriem 
“Rūjienas saldējums”, lai noslēgumā 
veldzētos ar “minimelts” krāsainajiem  
kārumiem. 

Sarunās par mums, par kopā būšanu, par 
Latviju noslēdzās šī tikšanās, paldies sa-
kām Ropažu novada pašvaldībai, vietējam 
veikalam “TOP”, “Rūjienas saldējumam”, 
“Dreiling” un “Getliņi EKO”!

Aicinām uz Stopiņu pagasta radošo at-
tīstības centru aktivitātēm decembrī. Vē-
lam sirdssiltus Ziemassvētkus un Jauno 
gadu!

Anda Višķere,
 RAC “Ulbroka” vadītāja

Skolu viktorīna “Ko tu zini par 
Latviju?”
Novembrī arī Gaismas pamatskolā pamale iekrāsojusies sarkanbaltsarkanā 
krāsā – 11. novembrī aizdegtas svecītes pie skolas karoga, 14. novembrī no-
tikusi vakarēšana skolas zālē, skolēni lasījuši, mācījušies un klausījušies par 
Latviju.

12.  novembrī Gaismas pamat-
skolā notika Latvijas Repub-
likas proklamēšanas 106. ga-

dadienai veltīta Ropažu novada skolu 
viktorīna “Ko tu zini par Latviju?”.

Pasākumu atklāja un veiksmīgu dalību 
skolēniem vēlēja skolas direktore Vita 
Felsberga. Žūrijā darbojās skolotāja Ērika 
Kalniņa, direktores vietniece audzināša-
nas darbā Valda Pavlovska un direktores 
vietniece izglītības jomā Ieva Veģere.

Konkursā piedalījās četras komandas: 
divas komandas no Vangažu vidusskolas, 
viena komanda no Ropažu vidusskolas un 
Gaismas pamatskolas audzēkņu komanda. 
Mūsu skolu pārstāvēja Uldis Skudrītis, 
Ričards Belovs, Ludis Miķelāns, Adrians 
Beņķis, Miks Timermanis.

Katras skolas mājasdarbs bija sagatavot 
prezentāciju par Latviju. Gaismas pamat-
skolas koris uzstājās ar strēlnieku dzies-
mu “Mirdzot šķēpiem”, bet citu skolu 
skolēni skaitīja dzejoļus, stāstīja stāstus 
par Latvijas prezidentiem un dziedāja.

Viktorīnas dalībnieki demonstrēja savas 
zināšanas, atbildot uz āķīgiem jautājumiem 
par Latvijas vēsturi, dabu un cilvēkiem, 
kas devuši nozīmīgu ieguldījumu valsts 
labā, kā arī bija jāatpazīst populāru un tau-
tā nozīmīgu dziesmu melodijas – gan spē-
lētas, gan rādītas zīmju valodā. Tāpat bija 
jānosaka, kuram Latvijas kultūrvēsturiska-
jam novadam pieder Gaismas pamatskolas 
meiteņu demonstrētie tautastērpi. 

Kamēr žūrija apspriedās, viesi klausījās 
mūsu audzēknes Martas Rancānes dzie-
dātās patriotiskās dziesmas un baudīja 
virtuves darbinieku sarūpēto cienastu.

Konkursa noslēgumā Gaismas pamatsko-
las direktore sveica dalībniekus ar diplomiem 
un saldām balvām. Ar pārliecinošu punktu 
pārsvaru uzvaru izcīnīja Gaismas pamatsko-
las skolēni, tomēr galvenais ieguvums bija 
draugu atrašana un pozitīvās emocijas, ko 
sniedz jauna pieredze un sacensību gars.

Paldies skolotājām Gitai Skrodei un 
Aelitai Žučkovai par konkursa sagatavo-
šanu un veiksmīgu norisi!
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Top! kausa volejbolā atlases sacensības
26. novembrī Ulbrokas Sporta kompleksā norisinājās Ropažu un Ādažu novadu Top! kausa vo-
lejbolā atlases sacensības, kurās savas prasmes demonstrēja gan pamatskolas, gan vidussko-
las skolēni. Spraigās cīņās tika noskaidrotas labākās komandas zēnu un meiteņu konkurencē, 
uzvarētāju komandas nopelnīja ceļazīmi uz 2025. gada Top! kausa fināla sacensībām.

Pamatskolas grupā zēnu un 
meiteņu komandu kop-
vērtējumā pārliecinošu 

uzvaru guva Berģu Mūzikas un 
mākslu pamatskola, kuras ko-
mandas izcīnīja pirmo vietu. Ot-
rajā vietā ierindojās Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošā pa-
matskola, bet trešajā vietā palika 
Ulbrokas vidusskola, kas godam 
pārstāvēja mājinieku komandu.

Vidusskolas grupā zēnu kon-
kurencē 1. vietu izcīnīja Ulbro-
kas vidusskola, demonstrējot 
augstu tehnisko sagatavotību un 
spēcīgu komandas garu. 2. vietu 
ieguva Vangažu vidusskola, sa-
vukārt 3. vietā ierindojās Ropa-
žu vidusskola.

Meiteņu vidū dominēja Ulbro-
kas vidusskola, kura arī šajā gru-
pā kļuva par čempioni. 2. vietu 

ieguva Ropažu vidusskola.
Paldies sakām Ulbrokas Spor-

ta kompleksam par sacensību 
uzņemšanu un brīvprātīgajai 
Elīzai Dubrovskai.

Novēlam panākumus uzva-
rētāju komandām, kuri turpinās 
pārstāvēt savu skolu, jau sacen-
šoties visas Latvijas mērogā, 
un pateicamies visiem dalībnie-
kiem par aizraujošo volejbolu!

Garkalnē atjaunots un atklāts Upes ielas 
futbola laukums
Šā gada 16.  novembrī Garkalnē norisinājās nozīmīgs notikums sporta dzīvē  – svinīgi tika 
atklāts atjaunotais futbola laukums. Pēc svinīgās atklāšanas norisinājās draudzības turnīrs, 
kurā spēkiem mērojās Futbola skolas “Garkalne” un Futbola kluba “VALOR” 2017./2018. gadā 
dzimušo zēnu komandas. Pasākums pulcēja gan jaunos futbolistus, gan viņu vecākus, trene-
rus un vietējos jauniešus, radot pozitīvu un aizrautības pilnu atmosfēru.

Turnīra sākumā klātesošos 
uzrunāja Ropažu novada 
domes priekšsēdētājas 

1.  vietnieks Ainārs Vaičulens, 
Garkalnes Sporta centra vadītājs 
Juris Silovs, Latvijas Futbola 
federācijas prezidenta vietnieks 
Sergejs Kovaļovs, FS “Garkal-
ne” vadītājs Valdis Klibus, iz-
sakot pateicību ikvienam, kas 
piedalījies laukuma atjaunošanā. 

Draudzības turnīrs starp “Gar-
kalnes” un “VALOR” jaunajām 

komandām bija pilns ar emoci-
jām un azartu. Mazie spēlētāji 
demonstrēja ne tikai savas futbo-
la prasmes, bet arī sportisko garu 
un draudzību. Katrs veiksmīgs si-
tiens un komandas darbs izraisīja 
ovācijas gan no vecākiem, gan 
treneriem. Spēles galarezultāts 
nebija svarīgākais  – galvenais 
bija radīt prieku un iedvesmu 
turpmākajiem sasniegumiem. 
Pēc turnīra dalībnieki saņēma 
piemiņas balvas un draudzīgā 

gaisotnē dalījās iespaidos par aiz-
vadīto turnīru. Svētku noskaņu 
papildināja arī kopīgs cienasts. 

Atjaunotais futbola laukums 
ir aprīkots ar modernu mākslīgā 
seguma zālienu un ir brīvi pie-
ejams ikvienam iedzīvotājam. 
Kopējās atjaunošanas izmaksas 
bija 23  443  EUR, sastādot ie-
priekšējā seguma un žoga de-
montāžu, laukuma iekārtošanas 
un seguma ieklāšanas darbus un 
žoga izveidi.

Ropažos jauns futbola klubs!
Esam jaunizveidots futbola klubs Ropažos – “FK Ropaži”, un pie 
mums trenējas jaunieši no 14 gadu vecuma. Esam savas futbola 
gaitas iesākuši uz pozitīvas nots. Šā gada vasarā piedalījāmies 
vairākos futbola turnīros, kur mūsu Ropažu novada jaunieši 
sevi braši pierādīja ar savām futbola spējām un entuziasmu. 

Ar šo jauko notikumu 
nolēmām pieteikties 
uz EFL Futsal turnī-

ru. Šā turnīra pirmās spēles notiek 
pie mums – Ropažu Sporta centrā. 
Pirmā spēle norisinājās 1. novembrī 
pret “FK IMANTA”, rezultāts 5:3. 
Spēle nebija no tām vieglākajām, 
bet mūsu atbalstītāji deva mums 
enerģiju un cīņassparu. 8.  novem-
brī spēlē pret “FK MĀLPILS” 
guvām uzvaru ar rezultātu  5:3. 

15.  novembrī aizvadījām vissma-
gāko spēli pret “TFK LATS”, spēle 
bija spraigiem notikumiem bagāta, 
bet arī šajā spēlē guvām uzvaru ar 
rezultātu 5:3. Esam ļoti gandarīti 
par saviem jauniešiem un par to, ka 
beidzot pēc 10  gadu pārtraukuma 
Ropažos ir atdzimis futbols. Paldies 
mūsu līdzjutējiem, esam no sirds 
jums pateicīgi par šo lielisko atmos-
fēru tribīnēs.

“FK Ropaži”

Futbola kauss 2024 Vangažos
Šā gada 23. novembrī Vangažu Sporta centrs organizēja telpu 
futbola turnīru. Sacensībās piedalījās vairākas komandas no 
Ropažu novada, kuras visas dienas garumā izspēlēja apļa tur-
nīru, pēc kura tika noskaidroti medaļnieki un kausa ieguvēji. 

Spēles bija sīvas, saspring-
tas un intriģējošas un, kā 
jau futbolā, neizpalika bez 

asākiem momentiem un noraidī-
jumiem. Tas tikai norāda, cik ļoti 
visas komandas bija noskaņoju-
šās cīņai par galveno titulu, var 
tikai piebilst, ka rezultāti spēlēs 
starp komandām bija ļoti blīvi, 
ar mazu vārtu starpību. 

Turnīra beigās titulu un kausu 

ieguva pieredze, pirmajā vietā 
ierindojās komanda “Ropažu 
sporta centrs VETERĀNI”, ot-
rajā vietā komanda “Ropaži”, 
bet mājinieki “Vangažu Sporta 
centrs” izcīnīja godalgoto trešo 
vietu. 

Paldies komandām par dalību 
un uz tikšanos jau nākamajos 
turnīros.

Vangažu Sporta centrs

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada novembrī  

Ropažu novadā dzimuši

17 mazuļi – 9 meitenes un 
8 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada novembrī  

Ropažu novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 

20 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts Jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Irina Apiņa, Gunta Baķe, Juris Briedis,  

Genādijs Bulanovs, Ināra Gaile, Armands Gailis,  
Raisa Gorbanosova, Dzintra Graudiņa, Lilija Grīnfogele,  

Larisa Kodaļeva, Aivars Kokle, Anna Kuzmina, Guntis Lagzdiņš, 
Arnolds Lācis, Ņina Ļaļuškina, Marija Martinova, Ilze Pelša, 

Irina Popova, Ināra Rullīte, Alnis Slavinskis, Voldemārs Sosins, 
Ilgonis Šteinbergs, Gaļina Tretjakova.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
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Novadā

	z 1.12.–6.01. Ropažu baznīcā 
“Gaismas dārzs” būs apskatāms 
no 2024.  gada 1.  decembra līdz 
2025. gada 6. janvārim:
darba dienās 16:00–20:00;
sestdienās 11:00–20:00;
svētdienās 14:00–20:00.
24. 12. baznīca būs slēgta.
25. 12. 16:00–20:00;
26. 12. 16:00–20:00.

	z 8.12. 10:00 Vangažu baznīcā 
Otrās adventes dievkalpojums  – 
piedalās Vangažu pilsētas Kultūras 
nama vokālais ansamblis “Kaprīze”.

	z 8.12. 11:00 Baltezera baznīcā Ot-
rās adventes dievkalpojums.

	z 8.12. 12:00 Ropažu baznīcā Otrās 
adventes dievkalpojums.

	z 15.12. 10:00 Vangažu baznīcā Tre-
šās adventes dievkalpojums – pie-
dalās Inčukalna Tautas nama koris 
“Mežābele”.

	z 15.12. 11:00 Baltezera baznīcā 
Trešās adventes dievkalpojums. 

	z 15.12. 12:00 Ropažu baznīcā Tre-
šās adventes dievkalpojums. 

	z 22.12. 10:00 Vangažu baznīcā 
Ceturtās adventes ģimeņu dievkal-
pojums. 

	z 22.12. 11:00 Baltezera baznīcā 
Ceturtās adventes dievkalpojums. 

	z 22.12. 12:00 Ropažu baznīcā Ce-
turtās adventes dievkalpojums. 

	z 24.12. 16:00 Vangažu baznīcā 
Ziemassvētku vakara dievkalpo-
jums.

	z 24.12. 17:00 Ropažu baznīcā Zie-
massvētku vakara dievkalpojums.

	z 24.12. 18:00 Upesciema Veca-
jā mūzikas skolā Ziemassvētku 
svētvakars – Ganiņu Svētā mise. 

	z 24.12. 19:00 Baltezera baznīcā 
Ziemassvētku svētvakars.

	z 25.12. 11:00 Baltezera baznīcā 
Ziemassvētku dievkalpojums.

	z 25.12. 12:00 Ropažu baznīcā Zie-
massvētku dievkalpojums.

	z 29.12. 10:00 Vangažu baznīcā 
Gada nogales dievkalpojums.

	z 29.12. 11:00 Baltezera baznīcā 
Gada nogales dievkalpojums.

	z 29.12. 12:00 Ropažu baznīcā Vec-
gada noslēguma dievkalpojums.

	z 31.12. 19:00 Baltezera baznīcā 
Vecgada vakars ar elektronisko 
mūziku “Angel+Beats”.

	z 5.01. 12:00 Ropažu baznīcā Jaun-
gada dievkalpojums. Pēc dievkal-
pojuma Limbažu Kultūras nama 

sieviešu koris “Kalme” un Stopiņu 
pagasta sieviešu koris “Madara”. Ie-
eja par ziedojumiem.

Garkalnes pagastā
Kultūra 

	z 3.–30.12. KC “Berģi” Garkalnes pa-
gasta KC “Berģi” mākslas studijas 
“Godīgie meļi” darbu izstāde.

	z 7.12. 17:00 KC “Berģi” VPDK “Sai-
me” koncerts ar draugiem.

	z 7.12.  Ceļojošais Ziemassvētku 
ekspresis. Ziemassvētku vecītis kopā 
ar savu palīgu un draugu runci Gār-
fīldu apceļos Garkalnes pagastu, ar 
jautrām rotaļām, spēlēm un dzies-
mām ieskandinot Ziemassvētkus 
Garkalnes pagastā. Plānotais Zie-
massvētku vecīša maršruts: Med-
nieku iela 6, Berģi, plkst. 13.00; Ābeļu 
iela 25a, Amatnieki, plkst. 13.50; Kai-
celes iela, autobusa galapunkts, Su-
nīši, plkst.  14.40; Padebešu iela  28, 
Upesciems, plkst.  15.30; Krievupes 
iela 16a, Langstiņi, plkst. 16.20; Ogu 
iela  6, Makstenieki, plkst.  17.10; 
16.  līnija  2, Skuķīši, plkst.  18.00; 
1. līnija 2, Skuķīši, plkst. 18.40; Apo-
gu iela 10, Suži, plkst. 19.30; Cepļu 
iela 10, Priežlejas, plkst. 20.20.

	z 8.12. Ceļojošais Ziemassvētku 
ekspresis. Divu dienu garumā Zie-
massvētku vecītis kopā ar savu 
palīgu un draugu runci Gārfīldu un 
dziedātāju Katrīnu Gupalo apceļos 
Garkalnes pagastu, ar jautrām rota-
ļām, spēlēm un dziesmām ieskan-
dinot Ziemassvētkus Garkalnes pa-
gastā: Nākotnes iela  24, Garkalne, 
plkst. 12.30; Sporta laukums, Sofijas 
iela, Mārsili, plkst.  13.20; Zvirgzdu 
iela 21, Baltezers, plkst. 14.10; Aina-
vu iela 28, Priedkalne, plkst. 15.10.

	z 8.12. Ziemassvētku eglīšu iedegša-
na Garkalnes pagastā. Ziemassvēt-
ku vecītis kopā ar savu palīgu runci 
Gārfīldu, dziedātāju Katrīnu Gupalo 
un brašajiem “SNICK Dance” dejotā-
jiem ar jautrām dejām, spēlēm, ro-
taļām un dziesmām iedegs Ziemas-
svētku eglītes Garkalnes pagastā:

	z 16:00 Bukultos, basketbola lauku-
mā; 18:00 Upesciemā iedegsies 
lielā egle pie Berģu pamatskolas; 
20:00 Garkalnes parkā.

	z 11.12. 19:00 KC “Berģi” Liepājas 
leļļu teātra izrāde “Olafa Ziemas-
svētki”. Biļetes “Biļešu paradīzē”. Bi-
ļetes cena 12  EUR. “Goda ģimene 
3+” kartes īpašniekiem, kā arī per-
sonām ar invaliditāti 10 EUR.

	z 12.12. 19:00 KC “Berģi” BDK “Pasa-
ciņa” svētku koncerts “Ziemassvēt-
ku ekspresis”. Koncertā piedalās: 

BDK “Pasaciņa”, TDK “Rība”, Bērnu 
vokālais ansamblis “Skudriņas”.

	z 13.12. 19:00 KC “Berģi” Kino  – 
“Mans draugs pingvīns”. Biļetes KC 
“Berģi” stundu pirms seansa sāku-
ma, biļetes cena 3 EUR.

	z 30.12. 19:00 KC “Berģi” Vecgada 
koncerts “AG TRIO” un Aija Vītoliņa. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z 13.12. Tējas diena. Bibliotēkā visi 
apmeklētāji, kuri vēlēsies, tiks cie-
nāti ar tasi tējas. 15.  decembris  – 
Vispasaules Tējas diena, izstāde 
“Viss par tēju”.

	z Līdz 14.12. Bibliotēkas jauniegu-
vumu izstāde.

Garkalnes bibliotēka 
	z 2.12.–3.01. Mākslinieku izstāde 
“Ziemas krāsas”.

	z 9.–27.12. Ziemassvētkiem veltīta 
grāmatu izstāde.

	z 9.–27.12. otrdienās, ceturtdienās 
Grāmatu lasīšana bērniem un radoša 
darbošanās, gaidot Ziemassvētkus.

MFC “Upesciems” 
	z Līdz 9.12. 9:00–17:00 Rokdarbu 
pulciņa “Strauts” darbu izstāde.

	z 2.–30.12. 9:00–19:00 Galda spē-
ļu maiņa. Mājās ir galda spēle, kuru 
vairs nelieto? Nes uz Dienas centru 
un dod tai jaunu dzīvi. Samaini pret 
citu.

	z 9.12. 17:00 Apsveikumu meistar-
klase sadarbībā ar Grafikas darbnī-
cu. Vietu skaits ierobežots. Pieteik-
šanās pa tālruni 67816630.

	z 10.12. 13:00 Filma “Pastkarte no 
Romas”. Vietu skaits ierobežots. Pie-
teikšanās pa tālruni 67816630.

	z 12.12. 17:00 Filma “Circenīša Zie-
massvētki”. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās pa tālruni 67816630.

MFC “Garkalne” 
	z 6.12. 17:00 Meņģeles pagasta 
literāri radošās kopas koncertuzve-
dums “Rudens šķautnes”. Ieeja bez 
maksas.

	z 12.12. 10:00–13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa.

	z 13.12. 18:00 Mūziķes Antas Eņ-
ģeles koncerts Ziemassvētku no-
skaņās “Sirds melodijas”. Iepriekšēja 
pieteikšanās. Ieeja bez maksas.

	z 18.12. 10:00–15:00  Iedzīvotājus 
konsultēs sociālās palīdzības orga-
nizators Mareks Valcis.

	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 
cigun nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–16:00 Bezmak-
sas mazuļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās 18:00–19:00  Bezmak-
sas austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45  Bezmak-
sas pilates vingrošanas nodarbība.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bez-
maksas bachatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bez-
maksas pilates vingrošanas nodar-
bība.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Bez-
maksas aerobikas nodarbības.

Sports 

	z 25., 26.12. 10:00–12:00 un 
13:00–15:00 Kalnu slēpošanas 
apmācības Siguldā, Kordes trasē. 
Pieteikšanās pie slēpošanas ins-
truktores Žaklīnas Frickausas, zva-
not pa tālruni 29414724.

Ropažu pagastā
Kultūra 

	z 7.12. Ziemassvētku eglīšu iedeg-
šana ciemos kopā ar tēliem no 
uzveduma “Skursteņslauķis un 
lellīte”: plkst.  15.30 Tumšupē; 
plkst.  16.30 Kākciemā; plkst. 
17.30 Zaķumuižā; plkst. 18.30 Si-
lakrogā; plkst. 19.30 Muceniekos.

	z 8.12. 10:00–14:00 Ropažu Kultū-
ras centrā Tradicionālais Ziemas-
svētku tirdziņš, BJDK “Cielaviņa” 
deju priekšnesumi, radošās darbnī-
cas un loterija.

	z 8.12. 18:00 Ropažu baznīcā Jauktā 
kora “Ropaži”, vīru ansambļa “Karma” 
un jaukto koru “Motus” un “Impulss” 
koncerts. Ieeja par ziedojumiem.

	z 9.–21.12. Ropažu Kultūras centra 
Mazajā zālē “Mākslas putenis” – Ro-
pažu Mūzikas un mākslas skolas “Ro-
denpois” Mākslas nodaļas un studijas 
audzēkņu radošo darbu izstāde.

	z 13.12. 19:00 Ropažu baznīcā Ko-
ris “Skaņa” un vokālais ansamblis 
“Mazā skaņa” no Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas. Ieeja par ziedo-
jumiem. 

	z 15.12. 18:00 Ropažu baznīcā Mār-
ča Auziņa solo koncerts. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzes” kasēs. 

	z 21.12. 17:00 Ropažu Kultūras cen-
trā Koncerts un balle “Baltie dejas 
mirkļi Ziemassvētkos”. Papildu in-
formācija pa tālr. 29455558. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 21., 28.12. 18:00 Ropažu baznīcā 
Ievas Akurāteres un Aivara Herma-
ņa koncerts “Ziemas dārza brīnums”. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs. 

	z 22.12. 18:00 Ropažu baznīcā Ap-
vienotā Projektu orķestra koncerts. 
Ieeja par ziedojumiem.

	z 29.12. 20:00 Ropažu Kultūras cen-
trā Vecgada pasākums ar grupu 
“Līvi”! Pasākums pie galdiņiem, lī-
dzi jāņem savs groziņš. Biļetes cena 
25 EUR, no 16. decembra 30  EUR. 
Biļetes Ropažu Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzē”.

	z 6.–31.01. Ropažu Kultūras centra 
Mazajā zālē Stikla mākslinieces 
Marikas Kalniņas personālizstāde 
“Struktūrvienība”. 

Ropažu bibliotēka 

	z 6.12. 18:00–19:00 Tikšanās ar ak-
tieri un tulkotāju Gundaru Āboliņu.

	z 11.12. 18:00–20:00 Solvitas Lie-
piņas meistarklase  – deserta sve-
ces. Pieteikšanās pa tālr. 67918405, 
22084082 vai e-pastu: dace.smuk-
sa@ropazi.lv. Dalības maksa 10 EUR.

	z 12.12. 17:00–20:00 Satiec savu 
Ziemassvētku vecīti! Pasākums 
ģimenēm ar pirmsskolas vecuma 
bērniem. Pieteikšanās bibliotēkā 
vai pa tālr. 67918405

	z 12.12. 19:00–20:30 Lasītāju klu-
biņa tikšanās.

	z 19.12. 14:00–19:00 Mājražotāju un 
amatnieku Ziemassvētku tirdziņš.

Zaķumuižas bibliotēka 

	z 1.–30.12. Danas Treimanes deko-
ratīvo sveču izstāde “Kā svece deg”.

	z 1.–30.12. Ziemassvētku un Jaunā 
gada kartīšu privātkolekcijas izstā-
de “Pagājušā gadsimta skatījums 
uz ziemu un svētku laiku!”.

	z 10.12. 19:00 Aicinām uz Valden-
rodes stāstu vakaru! Ar saviem jau-
nākajiem atradumiem un stāstiem 
par Valdenrodi dalīsies Zaķumuižas 
iedzīvotāja Laimdota.

MFC “Tumšupe” 

	z 10.12. 16:00 Nodarbība bērniem – 
Mācīsimies spēlēt dambreti!

	z 12.12. 16:30 Centra rotāšana Zie-
massvētkiem.

	z 17.12. 12:00 Filma senioriem. G. Ci-
linska filma “Nakts bez putniem”.

	z 19.12. 16:00 Radošā mākslas no-
darbība bērniem.

	z 27.12. 15:00 Filma bērniem.
MFC “Kākciems” 

	z 10.12. 14:30 Centra rotāšana Zie-
massvētkiem.

	z 14.12. 13:00 Piparkūku darbnīca.

	z 14.12. 14:00 Radošā darbnīca  – 
Svētku zīmējums uz krūzēm.

	z 20.12. 14:00 Eglīšu rotājumu 
darbnīca.

	z 27.12. 11:00 Sveču izgatavošana.

	z 28.12. 11:00 Šokolādes figūriņu 
izgatavošana.

Pasākumi un notikumi 2024. gada decembrī
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MFC “Mucenieki” 
	z 14.12. 16:00 Senioru kopā bū-
šanas pēcpusdiena Ziemassvētku 
noskaņās.

	z 17.12. 17:00 Piparkūku darbnīca.

	z 19.12. 17:00 Konfekšu gatavoša-
nas meistarklase.

MFC “Silakrogs” 
	z 9., 16.12. 17:30–18:30 Šaha no-
darbība iesācējiem. 

	z 10., 17.12. 19:00–20:00 Cigun 
nodarbības Microsoft Team platfor-
mā. Pieteikties, rakstot uz e-pastu 
austra.bizkovska@ropazi.lv, tiks no-
sūtīta pieslēgšanās saite. 

	z 18.12. 16:30–17:30 Rokdarbu 
nodarbība bērniem – Ziemassvēt-
ku kartīte sauso ziedu izkārtojumā.

	z 18.12. 19:00–21:00 Grāmatu klu-
biņš “Sarunas par grāmatām”: jau-
nāko, populārāko grāmatu apskats.

	z 19.12. 16:30–17:30 Rokdarbu 
stunda.

	z 30.12. 14:00–15:00 Galda spēļu 
stunda. Aicini draugu/-us  – kopā 
ir jautrāk.

Sports 
	z 7.12. 9:00–20:00 Ropažu Sporta 
centra Zaķumuižas sporta zālē Va-
lor Futsal League.

	z 8.12. 9:00–20:00 Ropažu Sporta 
centra Zaķumuižas sporta zālē Va-
lor Futsal League.

	z 8.12. 11:00–15:00 Ropažu Sporta 
centrā Aktīvās atpūtas pasākums 
ģimenēm “Ziemassvētku sporta 
puzle”.

	z 14.12. 18:00 Ropažu Sporta cen-
trā Ropažu pagasta 2024.  gada 
čempionāts galda tenisā, 6. posms, 
kopvērtējums.

	z 21.12. 10:00 Ropažu Sporta cen-
tra Zaķumuižas sporta zālē Ropažu 
pagasta 2024.  gada čempionāta 
novusā 9. posms, kopvērtējums.

	z 21.12. 10:00–18:00 Ropažu Sporta 
centra Zaķumuižas sporta zālē Ropa-
žu pagasta Ziemas kausa izcīņas tur-
nīrs futbolā vīriešu komandām.

	z 21.12. 10:00-18:00 Ropažu Spor-
ta centrā  Ropažu pagasta Ziemas 
kausa izcīņas turnīrs futbolā vīriešu 
komandām.

	z 29.12. Ropažu pagasta 2024. gada 
čempionāts zolītes spēlē, 13. posms, 
kopvērtējums.

Stopiņu pagastā
Kultūra 
	z 6.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Ziemassvētku pasaka”, Ričijs Rū. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 7.12. 11:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Ziemassvētku pasaka”, Ričijs Rū. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 7.12. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Zem laimīgās zvaigznes” vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Stopiņš” 
un draugi.

	z 8.12. 14:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Pa 
celiņiem baltiem”, Ziemassvētku 
koncerts novada senioriem. Duets 
“Abi Divi”.

	z 9.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Lat-
vian Blues Band Duo” “Christmas Blu-
es”, koncerts. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 10.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Kabarē “Tāda ir dzīve”. Biļetes “Biļe-
šu paradīzē”.

	z 11.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Jubilejas koncerts un albuma pre-
zentācija “Klaidonim  20”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 13.12. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Sniega karaliene”. XVIII Bērnu starp-
tautiskais baleta pasaku festivāls “Zie-
mas pasaka”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 14.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
amatiermākslas kolektīvu Ziemas-
svētku koncerts “Egles stāsts”.

	z 15.12. 15:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Koncerts “bet bet Ziemassvētkos”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 16.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Koncerts “bet bet Ziemassvētkos”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 19.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Operetes teātris. “Viva!”, Operetes 
Jaungada koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 20.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Ziemassvētku balss” Antra Stafec-
ka, Mārtiņš Kanters, Andris Ērglis. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 21.12. 12:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Latvijas Jaunatnes teātra muzikālā 
izrāde ģimenei “Kraukšķītis”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 23.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Balts samts”. Raimonds Bramanis, 
Juris Vizbulis, Andris Ābelīte. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 26.12. 12:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Latvijas Jaunatnes teātra muzikālā 
izrāde ģimenei “Pifa Ziemassvētki”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 27.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Vecgada koncerts”. Atklāšanas va-
kars. Ielūdz Olga Rajecka un draugi. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 28.12. 11:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Ziemassvētki brīnumskapī”, koncert
izrāde bērniem un ģimenei “Vēderiņš 
burkšķ”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 28.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Vecgada koncerts”. Vecgada deja. 
Ielūdz Olga Rajecka un draugi. Bi-
ļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 29.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Vecgada koncerts”. Olga un vīrieši! 

Ielūdz Olga Rajecka un draugi. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.

	z 30.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Vecgada koncerts”. Olga un drau-
dzenes. Ielūdz Olga Rajecka un 
draugi. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 31.12. 22:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Sagaidi Jauno gadu Pērles mir-
dzumā”. Mūziķi Kārļa Rūtentāla 
vadībā. Biļetes “Biļešu paradīzē”. 
Atlaide ar Iedzīvotāju karti.

	z 8.01. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Okeāna stāsts”. Kārlis Bardelis. fien-
ta.com.

Sauriešu bibliotēka 

	z 7.12. 11:00 Radošā darbnīca bēr-
niem “Sagaidot Ziemassvētkus”.

	z Līdz 28.12. Krājumu popularizējo-
ša bērnu grāmatu izlase “Ziemas-
svētku rūķīši”.

	z Līdz 28.12. Ciklā “Novadnieki” 
Aijas Sausiņas foto darbu izstāde 
“Daba tuvplānā”.

Ulbrokas bibliotēka 

	z Līdz 14.12. Aigara Bremzes dū-
raiņu kolekcijas izstāde un latvisko 
rakstu cimdu stāsti.

	z Līdz 30.12. Rakstnieces, dzejnie-
ces un tulkotājas Cecīlijas Dineres 
paveiktais.

	z 17.12. 17:00–18:15 Tikšanās ciklā 
“Laikabiedri”  – sievišķīgi un cilvē-
ciski par neērtām tēmām literatūrā. 
Rakstniece Dace Vīgante sarunā ar 
kultūras projektu vadītāju Liegu 
Piešiņu. “Es nekad netiesāju savu 
stāstu varoņus.”

RAC “Upeslejas” 

	z 14.12. 13:00 RAC aktīvistu pirms-
svētku tikšanās.

	z 19.12. 16:00 Ciemošanās pie 
Upesleju vientuļajiem senioriem.

	z Pirmdienās, trešdienās, 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana pie-
augušajiem. Info tālr. 26871456.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodar-
bības bērniem 7–14 g.  v. Info tālr. 
27090400.

	zOtrdienās, ceturtdienās. 15:00–
16:00 Ārstnieciskā vingrošana se-
nioriem. Bez maksas.

	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības. Info 
tālr. 29173901.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde-
ju nodarbība. Info tālr. 29776643.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.

	z Piektdienās 18:30–19:30 Jogas 
nodarbība. Info tālr. 26858923.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Iespēja darboties trenažieru telpā.
	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Prese, grāmatu apmaiņa lieliem un 
maziem.
	z Decembrī 12:00–20:00 UMMS 
vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 
audzēkņu darbu izstāde “Krāsaini 
stāsti tumšiem rudens vakariem”.

RAC “Saurieši” 
	z 7.12. 14:00 RAC “Saurieši” 20  gadu 
jubilejas pasākums ārā bērnu lauku-
mā ar animatoriem  – Minjoniem no 
“Brīnumu čemodāna”. Aicinām bērnus 
un jauniešus uz atraktīvu pasākumu, 
nobaudīt cienastu un siltus dzērienus.
	z 10.12. RAC “Saurieši” 20  gadu ju-
bilejas pasākums. Aicinām savus 
kolēģus un citu iestāžu pārstāvjus.
	z 13.12. 15:00 Apsveikumu gatavo-
šanas darbnīca.
	z 14.12. 12:00 Piparkūku darbnīca, 
karaoke un diskotēka  – kopīgi ar 
rūķiem.
	z 19.12. Dosimies ciemos pie vien-
tuļajiem senioriem, lai sveiktu Zie-
massvētkos.
	z Trešdienās 18.00 Latviešu sarun-
valodas nodarbības pieaugušajiem.

RAC “Līči” 
	z 7.12. 15:00 Ziemassvētku sveču iz-
gatavošana vientuļajiem senioriem.
	z 9., 16., 23., 30.12. 17:00 Vin-
grošana senioriem. 11., 18.12. 
15:00–17:00;
	z 7., 14., 21., 28.12. 11:00–13:00 
Nūjošana. Kopīgai nūjošanai pie-
ejami vēl daži nūju komplekti. Sā-
kums un finišs pie RAC “Līči”.
	z 12.12. 16:00 Ziemassvētku floris-
tikas nodarbība un ķirbju gatavo-
šanas meistarklase.
	z 14.12. Ziemassvētku piparkūku 
darbnīca. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija RAC “Līči”.
	z 19.12. “Gardēžu klubiņa” Ziemas-
svētki. Pieteikšanās un sīkāka in-
formācija RAC “Līči”. Vietu skaits ir 
ierobežots.
	z 21.12. 14:00 Ziemassvētku “Labo 
darbu diena” – aicinām pieteikties 
brīvprātīgos, kuri labprāt piedalītos 
vientuļo senioru apciemošanā un 
sveikšanā.
	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro-
šanas klubiņš. 

RAC “Ulbroka” 
	z 9.12. 12:00 Piparkūku mājiņu ga-
tavošanas radošā darbnīca.
	z 6., 13.12. 17:00–19:00 Ziemas-
svētku dekoru radošā darbnīca.
	z 5.–19.12. 15:00–17:00 Dāvaniņu 
gatavošana vientuļajiem senioriem.

RAC “Cekule” 
	z 10.12. 14:00 “Māmiņas virtuve” – 
gatavosim ķirbju krēmzupu.
	z 14.12. 18:00 Ziemassvētku ie-

skandināšanas koncerts. Diskotēka.

	z 16.–18.12. 16:00–19:00 Apsvei-
kuma kartīšu gatavošana Cekules 
senioriem.

	z 19.12. 15:00–19:00 Ziemassvēt-
ku cienasta gatavošana Cekules 
senioriem.

	z 20.12. 15:00 Cekules senioru 
sveikšana Ziemassvētkos.

	z 28.12. 17:00 Ziemassvētku brīnu-
mi – pasākums mazajiem cekulie-
šiem.

Sports 
	z 8.12. 13:30 Sauriešu sporta hallē 
Handbola 1. līga. “Ulbroka SK” pret 
“ONSC/HK Ogre”.

Vangažu pilsētā
Vangažu pilsētas Kultūras nams 
	z 9.12. 18:00 Vangažu pilsētas 
Ziemassvētku egles iedegšana. 
Kopā ar Šreku un viņa draugiem 
svinēsim pilsētas galvenās egles 
iedegšanu, rakstīsim vēstules Zie-
massvētku vecītim, iesim rotaļās, 
fotografēsimies un baudīsim kar-
stu tēju. Bez maksas.
	z 13.12. 18:00 Kultūras nama Liela-
jā zālē Koncertuzvedums “Smurfu 
Ziemassvētki”. Bērnu teātra pul-
ciņš “Pigoriņi”, vokālais ansamblis 
“Pumpuriņi” un deju kolektīvi “Pī-
lādzītis”, “Balletly” un “Snick Dance 
Company”. Bez maksas.
	z 20.12. 21:00–2:00 Ziemassvētku 
“Stihiju balle”. Grupa “Vēja radītie”, 
vakara vadītājs Uģis Melders. Līdz 
13.12. biļetes 15  EUR, no 14.12. 
20 EUR. Biļetes “Biļešu paradīzē” un 
pie k/n administratores darba die-
nās no plkst. 15.00 līdz 20.00.
	z 27.12. 17:00 Kultūras nama Liela-
jā zālē Ģimenes filma “Mans draugs 
pingvīns”. Ieeja 3 eiro.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 9.12. 17:00 “Sveču liešanas meis-
tarklase” novadnieces Sanitas Ozo-
liņas vadībā. Obligāta pieteikšanās, 
vietu skaits ierobežots. Bez maksas.
	z Līdz 17.12. Novadnieces Svetla-
nas Koršunovas rokdarbu perso-
nālizstāde “Viss, kas mani ieskauj, 
mani iedvesmo”.
	z Līdz 31.01. “Sniegavīru parāde” 
Vangažu vidusskolas 1.a, 1.b klases 
radošo darbu izstāde.

	z Līdz 20.12. Tematiskā literatūras 
izstāde pieaugušajiem “Sniegotais 
gadalaiks”.

	z Līdz 20.12. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem “Ziemassvētkus 
gaidot”.

RAC “Vangaži” 
	z 10.–16.12. Izstāde “Ziemas kupe-
nās”.

	z 12.,19.12. 14:30 Piparkūku darb
nīca.



SVEICAM SVĒTKOS

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


